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A kdy už tam budem?
Těšíte se víc na odjezd 

někam a  nebo na návrat 

odněkud?

Určitě záleží na tom, jaké 

to tam někde je. Jací jsou tam 

lidé, kolik je toho k objevování 

a taky na tom, jak moc to obje-

vování leze do peněz.

Kvalita objevů naštěstí není 

přímo úměrná ujeté vzdá-

lenosti, délce dovolené ani 

množství zkonzumovaného 

jídla či pití v restauracích.

Objevovat se dá i za humny, 

v přespolní obci a nebo doma, 

kde by čistě teoreticky mělo 

být nejlíp.

A  kdy že už tam koneč-

ně budem? A  není to vlastně 

jedno?

Prázdniny plné objevů, po-

kud možno bez cestovních ho-

reček přeje

Lukáš Volánek

šéfredaktor



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC

PŘEHLED USNESENÍ
ze 41. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 11. 6. 2014 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  účetní závěrku za rok 2013,

b)  závěrečný účet obce za 

rok 2013, jehož součástí je 

i  Zpráva o  výsledku pře-

zkoumání hospodaření obce 

za rok 2013, a to bez výhrad,

c)  rozpočtové opatření č. 5,

d)  uzavření smlouvy o  dílo na 

rekonstrukci Mateřské školy 

v  Babicích u  Rosic s  fi rmou 

Bresta,  s. r. o. ze Zastávky za 

cenu 650 593 Kč včetně DPH.

Bere na vědomí:
a)  informace starosty,

b)  připomínky a  podněty za-

stupitelů.

VÍTÁNÍ JARA A DEN 
MATEK V MŠ BABICE

Nejkrásnějším ročním 

obdobím je bezesporu jaro. 

Příroda se probouzí ze zim-

ního spánku. V  zahrádkách 

rozkvétají květiny, les je pro-

voněn konvalinkami. Všude 

se rodí nový život. Ráno nás 

probouzí svým zpěvem špa-

ček, vlaštovičky přelétají sem 

a  tam a pilně staví hnízdečka 

pro svá mláďátka. Všechna 

zvířátka se radují, že jaro je 

tady. Všichni je vítají.

I  v  babické školce se 

15.  května vítalo jaro a  záro-

veň se zde slavil Den matek. 

Slavnostně ustrojeni jsme se 

shromáždili ve třídě a netrpě-

livě čekali, až to vypukne.

Z  povzdálí bylo slyšet dět-

ské štěbetání a  vše nasvědčo-

valo tomu, že už se ta chvíle 

blíží.

Najednou mezi nás, jako 

ti ptáčci, přiletěly naše děti, 

zazpívaly nám, zatancovaly 

a  rozradostnily všechny se-

niory, kteří byli na tuto slávu 

pozváni.

V  krásně vyzdobené školce 

jsme prožili příjemné dopo-

ledne. Nechybělo pohoštění 

a dáreček na památku – to vše 

připravily šikovné ruce za-

městnankyň školky.

Co říct na závěr?

Děkuji za všechny seniory 

za pozvání, pohoštění a našim 

dětem za milé vystoupení.

Helena Foralová

Babice
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NEDĚLE 8. ČERVNA V BABICÍCH
V  7.45 hod. se uskutečnila 

překrásná mše svatá ve vy-

zdobené kapli sv.  Antonína 

Paduánského, našeho patro-

na. Byla sloužena Dp. farářem 

Mgr. Ing. Janem Klímou za živé 

a  zemřelé dobrodince babické 

kaple.

Ve 14.30 hod. byl v  přísálí 

kulturního domu, pod záštitou 

farního úřadu a Babičáků, pro-

mítán fi lm Tomáše M. Cigánka 

s názvem „Jak si mě našel An-

tonín z Padovy“.

Netradiční umělecký doku-

ment o  sv.  patronu chudých, 

manželství, ztracených věcech, 

Lisabonu, ale také o  patronu 

Babic. Film vznikal několik let 

a v mnoha zemích. Nás zavedl 

na důležitá místa a  okamžiky, 

spojené se světcem Antonínem 

Paduánským.

Autor Tomáš  M. Cigánek je 

spisovatelem, básníkem, publi-

cistou a fi lmovým dokumenta-

ristou. Diskuse s autorem fi lmu 

byla plodná zásluhou pana Ji-

řího Lokaje a  mnoha přítom-

ných z  Babic a  okolí blízkého 

i vzdálenějšího.

Svatý Antonín se narodil 

r.  1195 v  Lisabonu v  Portugal-

sku ve zbožné šlechtické rodině. 

Měl teologické vzdělání. Vstou-

pil do společenství sv. Františ-

ka z  Assisi. Byl největším ka-

zatelem své doby, neohrožený 

zastánce utiskovaných. Dělal ty 

nejtěžší práce. Založil několik 

klášterů. Vyčerpán misijními 

cestami zemřel 13. června 1231 

ve věku 36 let.

Všem velice ochotným 

a  obětavým spoluobčanům, 

hlavně spoluobčankám, Dp. 

faráři Klímovi, autorovi fi lmu 

p.  Tomášovi  M. Cigánkovi, 

jeho vynikajícímu pomocníko-

vi p.  Jiřímu Lokajovi, srdečné 

Pán Bůh zaplať.

Též srdečné díky náležejí 

našemu vynikajícímu panu 

starostovi Vláďovi Blažejovské-

mu za jeho mimořádnou péči 

o záchranu a renovaci naší nej-

cennější památky obce – kaple 

sv. Antonína.

Srdečně děkujeme našim 

Babičákům za realizaci ne-

odmyslitelného fotbalového 

zápasu na babickém hřišti. 

Přátelská setkání babických 

nynějších i dávných spoluobča-

nů i  četných návštěvníků mše 

svaté, fi lmu a  fotbalu zpečetila 

přátelství a  znásobila krásné 

vzpomínky na mládí, prožité 

v Babicích. Kéž toto mimořád-

ně vzorné a  vzácné přátelství 

Babičáků je příkladné ostatním 

obyvatelům obcí, měst, celé 

naší drahé vlasti, křesťanské 

Evropě a celému světu!

K  tomu všem lidem dob-

ré vůle nechť dopomáhá Bůh 

všemohoucí a náš patron svatý 

Antonín Paduánský. Nechť se 

tak stane!

Aby se lidská srdce doved-

la k  sobě přiblížit. Aby se více 

přelévalo čisté víno z  jednoho 

srdce do druhého a  stále teklo 

proudem. Život je dar. Tak jako 

vína číš, nechť přátelství a láska 

chutná všem! Obého na světě 

jen šlechetní lidé si přejí!

Největší povinností každého 

z nás je: „Být opravdovým člo-

věkem. CHTÍT!“

Ne: „Carpe diem!“

Proto: „Naslouchej, uvažuj, 

přemýšlej a  pochop: Co jsi Ty, 

svět a  ON. Chceš-li, může být 

i Přítelem Tvým.“

Mgr. Josefa Procházková
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SLOVO STAROSTY
VÝLET S OBK JED

Vážení čtenáři Rosy, opět 

nám nastala doba prázdnin, 

dovolených a  cestování. Ještě 

než se zastavím u jedné z mých 

pracovních cest, rád bych vám 

všem popřál spoustu příjem-

ných zážitků na vašich dovo-

lených, hodně slunných prázd-

ninových dnů a velké množství 

načerpané energie.

Teď již k  výletu. Vlastně 

pracovní cestě. Ne, nebude to 

někam daleko, jako před dvě-

ma lety do Číny k  jadernému 

reaktoru, kdy jsem sklidil vel-

ký mediální „úspěch“ s repor-

táží uvedenou v  Rose, kterou 

citovaly dokonce celostátní 

deníky. Tehdejší hlavní spon-

zor cest členů OBK JED asi do-

stal od té doby rozum a zjistil, 

že si tímto příliš mnoho obča-

nů nenakloní, a  tak se nikam 

nejezdí. No, nejezdí, to asi tak 

úplně pravda nebude, spíš já 

o tom nevím.

Výlet byl tentokrát do ma-

tičky Prahy. Cestu organizo-

vala pro vedení obcí a  měst 

Občanská bezpečnostní ko-

mise při Jaderné elektrárně 

Dukovany (JED). Konference 

nesla název „EKONOMICKÉ 

A  SOCIÁLNÍ DŮSLEDKY 

ZPŮSOBENÉ UZAVŘENÍM 

VELKÉHO ZDROJE ENER-

GIE“ a  pořádal ji Výbor pro 

hospodářství, zemědělství 

a  dopravu spolu se svým 

Podvýborem pro energetiku 

Senátu Parlamentu České re-

publiky. Žasnete také nad tím, 

co naši drazí senátoři dokáží 

vymyslet za výbory a  podvý-

bory, aby to hodilo nějakou 

korunu k  nuznému senátor-

skému platu navíc? Proč ten 

název konference? Když toto 

téma zlehčím, jednou, před 

návštěvou Temelína, se asi 

pan prezident Zeman špat-

ně vyspal a  prohlásil, že dá 

v  dostavbě nových jaderných 

bloků přednost Temelínu. 

Tak nějak asi zapomněl, že tu 

existuje „naše“ JED, která by si 

rozšíření o další blok zaslouži-

la kvůli svému stáří více, než 

Rakušany iritující v  podstatě 

nový Temelín. Konference 

tedy byla snahou upozornit 

dolní komoru Parlamentu ČR 

na nevyhnutelnost stavby pá-

tého bloku JED a aby senátoři 

pomohli přesvědčit vládu ČR 

o  nutnosti investice právě do 

JED. Na konferenci jsem se 

těšil. Hlavně proto, že se uvi-

dím se svými kolegy – staros-

ty z  okolí JED, že se dozvím 

něco nového o  budoucnosti 

elektrárny a  také proto, že si 

na vlastní pozadí vyzkouším, 

jak se sedí v senátorských lavi-

cích. To kdyby se někdy v bu-

doucnu třeba poštěstilo… To 

asi ne. Jedno ale vím jistě, za 

TOP 09 to už nebude.

Brzy ráno jsme s  místosta-

rostou Lukášem Volánkem 

nasedli u  JED do linkového 

autobusu a  vyrazili ku Praze. 

Byli jsme unešeni krásou Vy-

sočiny, nestačili jsme se ko-

chat přírodou a  pěknými ob-

cemi, neboť řidič dal přednost 

cestě po okreskách až do Jihla-

vy. S nostalgií jsem vzpomínal 

na časy, kdy se tudy cestovalo, 

když nebyla ještě D1 a  člověk 

dojel do Prahy načas. Sice za 

pět hodin, ale načas. Od Jihla-

vy již cesta vedla po jmenova-

né dopravní tepně a kupodivu 

úplně hladce. Na dálnici se to-

tiž ještě nepracovalo. Ne, že by 

byla tak časná ranní hodina. 

Spíš se podařilo ochráncům 

přírody do projektu na opravu 

dálnice prosadit pozdní zahá-

jení prací, aby se zvěř a všeli-

ká havěť kolem dálnice stihla 

vyspat.

Řidič autobusu v  Praze 

směle zastavil téměř před bu-

dovou Valdštejnského paláce 

a my vystoupili, nechali se ve 

vrátnici Senátu prolustrovat 
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na zbraně a  jiné ostré nástro-

je a  vstoupili jsme do prostor 

paláce. Zatímco venku bylo 

teplo jak v pekle, tady byl pří-

jemný chládek, v  hlavní síni 

pak umocněný výkonnou kli-

matizací. Hodně jsem se divil 

i  osvětlení sálu. Nabyl jsem 

laického dojmu, že Praha má 

takových barokních pamá-

tek tolik, že nějaký zásah do 

vnitřního vzhledu tady snad 

ani památkáři neřešili. Zato 

když jde o malé obce a města, 

jsou ve svých rozhodnutích 

tvrdí. S  mým kolegou jsme 

spěchali, abychom našli ně-

jaké to místo k  sezení, čeka-

li jsme totiž zájem senátorů 

o  tuto problematiku. Jednací 

sál ale zel prázdnotou, uklid-

nili nás jen cedulky se jmény 

na místech pro předsedající: 

Bis, Štěch, Jonáš, Vystrčil, 

ba i  Babišovo jméno bylo na 

cedulce. Jeho cedulka pak 

záhadně zmizela těsně před 

zahájením, asi musel do Bra-

tislavy k  soudu. Škoda, bylo 

to pro mne lákavé, zapojit se 

do diskuze s  tímto člověkem. 

Hlavně jsem se chtěl zeptat na 

to, jak to vypadá letos s  úro-

dou řepky, a také bych ho chtěl 

požádat o  nasměrování toku 

fi nancí do Rosic. No, přímo 

do města by se to asi nezdaři-

lo, ale ztratit slovo za jeho Pe-

nam by mohlo zafungovat. Byl 

bych velmi rád, kdyby u  nás 

v Rosicích Penam zůstal i na-

dále a  přeměnil se na moder-

ní fabriku na toustový chleba 

a  další kvalitní, téměř jako 

domácí, pečivo. Originální by 

bylo spojit obě věci dohroma-

dy: Penam AgRosice.

V  zasedacím sále Senátu je 

každé sedadlo na stole ozna-

čeno jménem současného 

senátora, a  tak jsme si mohli 

vyzkoušet, jak se sedí Škro-

machovi, Čunkovi a  jiným 

mediálně známým tvářím. 

Má volba padla na židli pana 

senátora MUDr.  Žaloudíka. 

Hlavně z  toho důvodu, že je 

mi sympatický a  snaží se, na 

rozdíl od jiných senátorů, pro 

svůj region něco dělat, a  také 
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proto, že jsme tak asi stejně 

prostorově modelovaní, a  tak 

jsem věřil, že jeho místo bude 

i  pro mne pohodlné. Řeknu 

vám, že až do konce konfe-

rence jsem senátory litoval. 

Tak nepohodlné sezení nemají 

snad ani v jídelně ve Valdicích 

a po skončení konference jsem 

se jen těžce odlepoval od ko-

ženého potahu. Senátorům 

fakt není co závidět!

Seminář, který řídil předse-

da Hospodářského podvýboru 

senátor Jiří Bis, zahájil předse-

da Senátu PČR Milan Štěch. 

Zdůraznil, že cesta k  naší 

energetické bezpečnosti a  so-

běstačnosti je jediné řešení 

pro dlouhodobou průmys-

lovou orientaci ČR a  z  toho 

vyplývající nutnosti udržet 

silnou elektroenergetiku. Zá-

věrem vyzval předseda Senátu 

Milan Štěch vládu, aby v  této 

věci rozhodla do konce roku. 

Pak si sbalil věci a  odešel. 

Však byl pátek a to je už malá 

sobota. Tak to ostatně pojala 

i  většina senátorů. Kromě ří-

dícího konference setrval do 

konce jediný senátor a  to pan 

Miloš Vystrčil.

V  následné diskuzi vystou-

pil bývalý senátor Vítězslav 

Jonáš, dnes předseda sdružení 

Energetické Třebíčsko a  zdů-

raznil, že Jaderná elektrárna 

Dukovany nyní zaměstnává 

na 4000 pracovníků z  více 

než 60 fi rem a na ně je ve služ-

bách navázáno dalších více 

než 2000 živnostníků v  okolí 

elektrárny. Odstavením bloků 

EDU bez náhrady za novou 

výstavbu by mohl vzniknout 

sociální problém několika-

násobně větší, než jsme viděli 

třeba u dolu Paskov.

Pan Pavel Cyrany, ředitel 

pro strategii ČEZ, seznámil 

přítomné se záměry fi rmy 

– prodloužit dobu provozu 

JE Dukovany do roku 2035 

a připravovat novou výstavbu. 

Rozhodnutí o  nové výstavbě 

však na ofi ciálních místech 

zatím nepadlo a  jeho termín 

je, jak řekl, zamlžen nejisto-

tou a  deformovanými cenami 

elektrické energie na trhu.

Podporu nové výstavbě 

a  udržení jaderné lokality 

Dukovany vyslovil i  hejtman 

Kraje Vysočina a  poslanec 

Parlamentu ČR v  jedné osobě 

Jiří Běhounek.

Senátor pan Miloš Vystrčil 

zdůraznil, že dlouhodobé udr-

žování obyvatelstva regionu 

v  nejistotě vede k  negativním 

náladám i  odchodu obyvatel 

z regionu. Toto potvrdil i sta-

rosta Třebíče Pavel Heřman, 

kde je kvůli těmto nejistotám 

zaznamenán značný úbytek 

obyvatelstva.

Zážitkem bylo vystoupení 

zástupce Ministerstva prů-

myslu a  obchodu, inženýra, 

na jehož jméno si již nevzpo-

mínám. Jeho projev byl tak 

nudný a  bezobsažný, že jsem 

asi po dvou minutách začal 

počítat jeho „éééé“ mezi slo-

vy. Po dalších asi 5 minutách 

jsem skončil u čísla 107. Vím, 

každý není rozený řečník, ale 

aspoň obsah projevu by měl 

být zajímavý.

Víte, před kým ale mu-

sím smeknout? Před svými 

kolegy, konkrétně starostou 

Náměště nad Oslavou a  sou-

časným předsedou Energo-

regionu 2020 panem Vladi-

mírem Měrkou a  starostou 

Rouchovan Vladimírem 

Černým. Tak jasně vyjádřené 

myšlenky a názory obyčejných 

lidí, zde zástupců obyvatel re-

gionu JED, půda Senátu PČR 

asi ještě neslyšela.

Pak již následovala jen krát-

ká diskuze s  přestávkou na 

občerstvení, ovocný koláč byl 

vynikající (asi s námi cestoval 

autobusem z  Moravy), a  od-

jezd zpět. Co říci závěrem? 

Hlavně to, že stejně jako vět-

šina starostů z okolí JED stojí 

i občané regionu o to, aby tato 

elektrárna produkovala další 

MWh relativně čisté energie 

i  v  dalších desetiletích, a  je 

nutností, aby se vláda zámě-

rem dostavby JED urychleně 

zabývala. To ostatně bylo ře-

čeno i v usnesení konference:

„Vyzýváme odpovědné, 

vládu a  průmysl: učiňte roz-

hodnutí a  zahajte výstav-

bu nového jaderného bloku 

v EDU, obyvatelstvo je k tomu 

připraveno!“

Pěkné, minimálně proprše-

né a jen slabě radioaktivní léto 

přeje všem občanům

Jaroslav Světlík

starosta
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PANELOVÁ CESTA
Vážení občané Rosic, chtěl 

bych Vás upozornit, že od 

konce června je v  obou smě-

rech uzavřena pro motorová 

vozidla panelová cesta mezi 

naším městem a  Tetčicemi. 

Zákaz platí pouze pro pane-

lovou cestu. Ale to jste si již 

někteří určitě všimli. K  to-

muto kroku jsme museli při-

stoupit po uzavření průtahu 

Tetčicemi, kde se intenzivně 

pracuje na opravě komunika-

ce. Přesto, že objízdná trasa 

během oprav je vedena přes 

Kratochvilku, většina řidičů 

hlavně ze sousední obce toto 

nerespektovala a  udělala si 

z  panelky a  navazující ulice 

Na Štěpnici doslova autostrá-

du. Tak se stalo, že v  ranních 

hodinách docházelo k ohrože-

ní rosických dětí jdoucích do 

školy. Několikrát jsem v  ran-

ních hodinách stál Na Štěpnici 

a zaznamenal jsem v této době 

průjezd dvaceti až třiceti au-

tomobilů. Za 15  minut! Úzká 

ulice bez chodníků, mamin-

ky s  dětmi, školáci a  hustý 

provoz!

Zkoušel jsem se původně 

domluvit s  vedením Tetčic 

na zjednosměrnění panelky 

směrem do Tetčic po dobu 

stavby. Šlo mi jen o  to, aby 

tudy nejezdila auta v  ranních 

hodinách, ale to se nesetka-

lo s  úspěchem. Bodejť, vždyť 

naopak pro pohodlí svých 

spoluobčanů tetčická radnice 

odstranila jeden svůj úžasně 

drahý vlajkový stožár, kterým 

bránili v průjezdu automobilů 

před uzavírkou. Děkujeme!!!

Z  důvodu zajištění bezpeč-

nosti na ulici Na Štěpnici jsme 

proto museli sáhnout k celko-

vému uzavření panelové cesty, 

k čemuž jsme obdrželi kladné 

stanovisko od dopravního od-

dělení Police ČR, které jsme 

k  řešení této situace přizvali. 

I  tato složka ohodnotila sou-

časnou situaci za neúnosnou. 

Ještě před uzavírkou zde za-

čali strážníci naší městské 

policie měřit rychlost, která 

v  obytné zóně, což ví poměr-

ně málo řidičů, představuje 

max. 20 km/h. Našli se i řidi-

či, kteří zde jeli sedmdesátkou. 

Za měsíc zde bylo uděleno 

přes padesát pokut (také dě-

kujeme!!!). A  to zde nestávali 

strážníci denně. Musím říci, 

že se situace částečně zklid-

nila, řidiči začali respektovat 

maximální povolenou rych-

lost. Kromě řidičů České poš-

ty, jak jsem měl možnost sám 

vidět. Ti se svými dodávkami 

stále soutěží, kdo dál doskočí 

na zpomalovacím prahu. Aut 

však příliš neubylo. Takže 

poslední možností byla úplná 

uzavírka. Původní záměr byl 

uzavírku uskutečnit, až bude 

hotova první část průtahu 

v Tetčicích. Stavba nabrala ale 

zpoždění a naopak rozhodnutí 

příslušných orgánů bylo ten-

tokrát bleskurychlé. Objedna-

li jsme značky a odborná fi rma 

značky nainstalovala. Pak za-

čalo peklo. Čeho byli schop-

ni někteří tetčičtí občané, 

nad tím zůstává rozum stát. 

Pár kilometrů navíc některé 

rozběsnilo do nepříčetnosti. 

Jejich paní starostka byla na 

dovolené a tak si chodili ulevit 

k nám na radnici i na odbory 

MěÚ. Musím říci, že většina 

těch, co přišla za mnou osob-

ně, byla slušných, danou situ-

aci jsme si vysvětlili. Ovšem 

některé maily a  hlavně tele-

fonáty jsou nepublikovatelné. 

Ani ne tak z důvodu sprostos-

tí, ale z důvodu obsahu. Někdy 

jsem si fakt myslel, že nemlu-

vím se svéprávným člověkem. 

Jeden z  volajících dokonce ve 

vzteku pohrozil i  násilným 

odstraněním značek. Že se 

tak na druhý den stalo, mne 

aspoň nepřekvapilo. Krádež je 

nahlášena na policii, pojišťov-

na řeší škodní událost, nové 

značky jsou objednány.

Pak jsem se dozvěděl, že 

kromě krádeže značek někdo 

ve stejnou dobu poničil paní 

starostce Tetčic fasádu rodin-

ného domu. Jaký to hrdinský 

čin! To nechápu. Paní sta-

rostka za nic nemůže, snažila 

se alespoň hledat řešení. Jiní 

nejmenovaní občané Tetčic 

včetně Všeználka toho mají 

na svědomí víc. Nechci, aby 

problém panelky eskaloval 

problémy v  Tetčicích a  proto 

s  novou instalací značek vá-

hám. V každém případě bude 
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ZASE O NĚCO LEVNĚJI
NÁKLADY ROSIC A DALŠÍCH OBCÍ MIKROREGIONU 

KAHAN NA ENERGIE KLESLY ZA POSLEDNÍ TŘI ROKY 

O VÍCE NEŽ JEDEN MILION KORUN

Naše město a  dalších pět 

obcí mikroregionu Kahan na-

kupuje elektřinu a zemní plyn 

na komoditní burze. V  pod-

statě ihned po nastoupení do 

funkce starosty jsem spolu 

s  dalšími radními hledal ces-

ty jak ušetřit na nákladech 

na spotřebu energií, což do té 

doby nikdo ve vedení města 

neřešil. Po téměř půlroce pří-

prav jsme před třemi lety se 

starosty některých obcí mikro-

regionu udělali rozhodný krok 

a společně vstoupili na burzov-

ní trh. Úspora byla nevídaná: 

Hned v roce 2012 jsme ušetřili 

425 tisíc korun. O  rok poz-

ději, klesly náklady o  dalších 

355 tisíc a  při letošním zatím 

posledním nákupu na příští 

rok jsme zaznamenali úsporu 

276  tisíc. Zvlášť poslední ná-

kup nás překvapil, cena energií 

na burze totiž stagnovala a po 

intervenci centrální banky loni 

na podzim se změnil kurz ko-

runy vůči euru a  tak jsme ani 

nedoufali, že dojde k  dalšímu 

snížení ceny. Ale stalo se.

Celkově tak rozdíl v nákla-

dech na energie před prvním 

nákupem na Českomoravské 

komoditní burze Kladno a ná-

kupem na rok 2015 představu-

je pokles o více než jeden mi-

lion korun! Nemalou výhodou 

nákupu na burze je pro nás jis-

tota, že energie město nakoupí 

pouze od „velkých hráčů“ na 

trhu a ne od různých překup-

níků energií.

Stejně jako v  minulých le-

tech se do společného nákupu 

s  Rosicemi zapojily obce Kra-

tochvilka, Příbram na Moravě, 

Vysoké Popovice a  Zastávka 

a  městys Ostrovačice. Zhruba 

stejný byl i  objem pořizované 

energie – téměř 8  tisíc mega-

watthodin (MWh) zemního 

plynu a  1,4 tisíce MWh silové 

elektřiny.

Chtěl bych poděkovat sta-

rostům zmíněných obcí, ře-

ditelům příspěvkových orga-

nizací a  pracovníkům úřadů, 

kteří shromažďovali potřebné 

doklady nutné k  nákupu, za 

spolupráci, protože bez jejich 

součinnosti bychom nemohli 

na burze nakupovat. Věřím, 

že se k nám přidají i další obce 

a  podaří se nám v  trendu še-

tření peněz v  rozpočtu města 

pokračovat i v dalších letech.

Jaroslav Světlík

starosta

panelka uzavřena. Kdy to 

bude, se dozvědí řidiči přímo 

na místě. Úřední rozhodnutí 

o  uzavírce je totiž stále plat-

né až do konce oprav průtahu 

Tetčicemi. Chtěl bych všechny 

řidiče vyzvat, aby využívali 

objízdnou trasu a  použití pa-

nelky ve svém zájmu a v zájmu 

bezpečnosti minimalizovali. 

Já osobně jsem přesvědčen, 

že i  po otevření průtahu, by 

mohla panelka sloužit pou-

ze jako účelová komunikace 

k  obslužnosti nemovitostí na 

katastru Rosic a jako cesta pro 

pěší a cyklisty.

Závěrem se omlouvám paní 

starostce Štossové a tetčickým 

podnikatelům za způsobené 

problémy a  všem rosickým 

i jiným občanům za to, že jim 

budou pravděpodobně doru-

čovány obědy během uzavírky 

později a lehce vychladlé.

Jaroslav Světlík

starosta
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FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ
MĚSTA ROSICE NA VOLEBNÍ OBDOBÍ 2010 AŽ 2014

Vážení občané a  voliči za-

stupitelstva našeho města, čas 

rychle ubíhá a v současné době 

pomalu končí volební období 

zastupitelstva a  jeho výborů. 

Je vhodné se v této době ohléd-

nout za výsledky naší práce od 

konce r.  2010, vyhodnotit je 

a dále nahlédnout do možností 

vývoje ekonomiky města v dal-

ším volebním období.

V  průběhu funkčního ob-

dobí byly provedeny úpravy 

postupu a sestavení fi nančního 

rozpočtu města, jeho průběž-

ného vyhodnocování a nezbyt-

ných změn formou rozpoč-

tových opatření podrobně 

projednávaných a  upřesňo-

vaných nejprve ve fi nančním 

výboru zastupitelstva, pak defi -

nitivně projednaných a  schvá-

lených zastupitelstvem. Nelze 

zde opominout vliv rady města, 

která projednává jak fi nanč-

ní rozpočet města, tak návrh 

rozpočtových opatření před 

jejich předložením fi nanční-

mu výboru města. Tato sestava 

objektivizovaného projedná-

vání rozpočtu a  jeho opatření 

ve srovnání s  postupy v  před-

chozích volebních obdobích 

přinesla zásadní a  významné 

zlepšení celkového ekonomic-

kého hospodaření města, zvý-

šení čerpání fi nančních dotací 

z  JM kraje, státních dotačních 

programů i  dotačních progra-

mů EU, lepšího využití vlast-

ních ekonomických příjmů 

města a úspor nákladů daných 

městem na provoz Městského 

úřadu Rosice při nárůstu jeho 

činnosti. Město přijalo vnitřní 

opatření pro celkové zlepše-

ní ekonomiky a  činnosti jak 

volených orgánů, tak úřadu 

města vydáním nezbytných 

vnitřních směrnic vytvořených 

účelovými komisemi. Jako 

jedny z hlavních směrnic jsou: 

„Zásady pro řízení příspěvko-

vých organizací města Rosice“, 

„Vnitřní směrnice o  odpiso-

vání dlouhodobého majetku“ 

a  „Vnitřní směrnice o  rozpoč-

tovém procesu města“. Pro 

získání objektivního pohledu 

uvádíme např.  majetek města 

uložený do příspěvkových or-

ganizací, který k 31. 12. 2013 je 

192 320 498,00 Kč a jeho nárůst 

za r.  2013 byl 5 904 867,00 Kč. 

Ekonomický výnos majetku 

byl za r.  2013 8 110 000,00 Kč. 

Pro celkový pohled na eko-

nomiku města za sledované 

volební období uvádím porov-

nání příjmů, výdajů a  rezervy 

(účelně vedené ve výdajích) za 

léta 2011 až 2013:

Pro rok 2013 došlo změnou 

zákona ke zvýšení daňových 

příjmů města o  12 000 tis. Kč. 

Tato skutečnost a  úspory ve 

výdajové části v r. 2013 přinesly 

úsporu 11 450 tis. Kč, které byly 

převedeny do rozpočtu r. 2014.

V r. 2011 město uzavřelo úvěr 

s  nízkou úrokovou sazbou na 

akci „Zateplení bytových jed-

notek Kaštanová 1161 – 1164“ 

ve výši 4 546 tis. Kč. V  r.  2012 

provedlo město mimořádnou 

splátku úvěru ve výši 4 546 tis. 

Kč z  dotace akce SFŽP „Zele-

V tisících Kč Skutečnost

rok 2011

Skutečnost 

rok 2012

Skutečnost 

rok 2013

Rozpočet

za 3/2014 rok 2014

Příjmy celkem 164 397 98 607 109 874 98 629

Z toho dotace 100 427 36 599 29 800 22 559

Výdaje celkem 165 861 88 390 103 954 103 380

Z toho rezerva – – – 2 502

Financování + 1 464  – 10 217  – 5 920 + 4 750

Zisk z ekonomické činnosti města + 6 326 +5 650 + 8 110 + 8 252
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ná úsporám“. Celý úvěr bude 

splacen v r. 2014. Následně byl 

v r. 2013 uzavřen výhodný úvěr 

na akci „Rozšíření mateřské 

školy na Zámecké ulici v Rosi-

cích“. Na akci byla městem vy-

pasaná soutěž, při níž bylo do-

cíleno snížení předpokládané 

částky 7 244 tis. Kč. Tedy získa-

ná úspora v  hodnotě 2 190 tis. 

Kč umožňuje splatit úvěr do 

konce r. 2018 tj. za cca 5 let.

K  úvěrové politice města 

lze doplnit, že splátky jistin 

úroků jsou pro: r. 2014 ve výši 

8 375 tis. Kč, r.  2015 7 471 tis. 

Kč, r. 2016 4 461 tis. Kč, r. 2017 

2 716 tis. Kč. V  dalších letech 

splátky klesají a  budou ukon-

čeny v  r.  2020. Je třeba dopl-

nit, že výrazně se na splátkách 

úvěrů podílí akce „Rekon-

strukce Palackého náměstí“ 

a „Čistírna odpadních vod Te-

tčice“ s  podílem 54,2  % roční 

hodnoty. Město úvěry splácí 

v termínech a nevznikly žádné 

závazky po splatnosti. Podíl 

dluhů na vlastních příjmech 

je 11,35  %, podíl cizích zdro-

jů k  aktivům města je 7,06  % 

a  ukazatel likvidity 2,54  % 

vše pod povolenými limity. Ve 

volebním období 2011–2013 

byly využity dotace z  EU pro 

4 projekty zvýšení kvality říze-

ní, vzdělávání v  eGON centru 

správního obvodu ORP, zavá-

dění principů Smart adminis-

trativy, rozvoj v Governmentu 

ve správním obvodu. Dotace 

EU byla 10 133 tis. Kč a  město 

uhradilo k tomu 1 788 tis. Kč.

Pro zabezpečení sběru ne-

bezpečného odpadu realizo-

valo město v  r.  2011 „Sběrné 

středisko odpadů Rosice“ za 

7 190 tis. Kč, kde převážná 

část byla fi nancována z  fondu 

OPŽP.

Byly rozpracované další in-

vestiční akce podporované do-

tacemi z  jednotlivých státních 

fondů.

Veškeré dotace byly řádně 

zúčotvány a  vypořádány s  po-

skytovateli včetně podrobných 

auditů bez připomínek.

Přezkoumávání hospodaření 

města je prováděno ve smyslu 

zákona č. 128/2000 Sb. A záko-

na č. 420/2004 každý rok a do-

posud nebyly zjištěny chyby, 

nedostatky nebo rizika v  dané 

době i  ve výhledu pro příští 

hospodářské období.

Závěrem je si přát, aby i v bu-

doucnu byly využívány a  roz-

víjeny stávající ekonomické 

postupy a  byl tak zajištěn vý-

znamný ekonomický, inves-

tiční i  zdárný rozvoj vašeho 

města.

 Ing. Karel Prokeš

předseda fi nančního výboru 

zastupitelstva města Rosice

VÝPIS USNESENÍ RADY MĚSTA 
ROSICE Č. 94/2014
konané dne 26. 5. 2014 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 26. 5. 2014 přijala toto 

usnesení:

1. Bere na vědomí
a)  výroční zprávu o  hospoda-

ření příspěvkové organizace 

Penzion pro důchodce za rok 

2013,

b)  závěrečnou zprávu příspěv-

kové organizace Správa 

zámku Rosice za rok 2013.

2. Vyhlašuje
a)  v  souladu s  ustanovením 

§ 102, odst.  2, písm.  b) 

zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zřízení), 

v  platném znění, a  v  sou-

ladu s  ustanovením § 166, 

odst. 2, zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základ-

ním, středním, vyšším od-

borném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), v platném 

znění konkurz na obsazení 

pracovního místa ředite-
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le Střediska volného času, 

Rosice, okres Brno-venkov, 

s  předpokládaným nástu-

pem 1.  9.  2014 a  pověřuje 

starostu požádat Krajský 

úřad a  Českou školní in-

spekci o  delegování jejich 

zástupce za člena konkurz-

ní komise, požádat ředitele 

Domu dětí a mládeže v Ku-

řimi o  souhlas se jmeno-

váním za člena konkurzní 

komise, požádat ředitelku 

Střediska volného času 

Rosice o  delegování zvole-

ného zástupce z  řad členů 

zaměstnanců za člena kon-

kurzní komise.

3. Schvaluje
a)  dohodu o  započtení obou-

stranně splatné pohledávky, 

a to pohledávky města Rosi-

ce plynoucí z  titulu nájem-

ného za období od 1. 1. 2014 

do 31. 12. 2014 dle Smlouvy 

o nájmu nebytových prostor 

ze dne 17.  9.  2008 ve výši 

77 814 Kč včetně navýšení 

o  infl aci, vůči pohledávce 

občanského sdružení Billi-

ardový klub Rosice u  Brna 

z  titulu úhrady nákladů na 

provedení oprav pronajatých 

prostor dle uvedené nájemní 

smlouvy a  to rovněž ve výši 

77 814 Kč,

b)  uzavření smlouvy o  dílo na 

veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Rosice, BD Kašta-

nová 1167–1168 a 1169–1170, 

Zateplení a  výměna bal-

konů“ se společností VAŠ-

STAV, s. r. o., se sídlem Staň-

kova 103/18, 602 00 Brno, IČ: 

469 64 541, znějící na částku 

4 581 778 Kč bez DPH,

c)  prodloužení termínu dokon-

čení stavby Úpravy komuni-

kace ul. Pod Strání, Rosice“ 

a schvaluje Dodatek smlouvy 

č. 1 o změně termínu dokon-

čení stavby ke smlouvě o dílo 

ze dne 11. 4. 2014,

d)  rozpočtové opatření 

č. 4/2014,

e)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 4/2014,

f)  uzavření smlouvy o  dílo 

mezi městem Rosice, Palac-

kého nám. 13, 665 01 Rosi-

ce a  společnosti Lidl Česká 

republika v.,  o.  s., Nárožní 

1359/11, 158 00 Praha, jejímž 

předmětem je bezplatná rea-

lizace projektu „Rákosníčko-

vo hřiště“.

4. Souhlasí
a)  s  předloženým vyjádřením 

OKS investice k dokumenta-

ci pro stavební povolení Po-

lyfunkční dům R PLACEO,

b)  s  ukončením smlouvy na 

pronájem pozemku p. č. 185 

v k. ú. Rosice, uzavřené mezi 

městem Rosice a  p.  Mura-

dem Movsisjanem a p. Gagi-

kem Movsisjanem ke dni 

uzavření nové nájemní 

smlouvy na uvedený poze-

mek,

c)  s uzavřením nájemní smlou-

vy se společností Some-

day Invest,  s. r. o., Pobřežní 

394/12, 186 00 Praha 8 na 

pronájem části pozemku 

p.  č.  1557/51 v  k. ú. Rosi-

ce u  Brna o  výměře 8 m2 za 

cenu 800 Kč/měsíc, na dobu 

neurčitou, s  výpovědní do-

bou 2 měsíce s tím, že společ-

nost písemně oznámí skuteč-

nou dobu užívání.

5. Rozhodla
a)  podle § 15, odst.  4, směrni-

ce č.  1/2009 o  hospodaření 

s  byty o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  3, Kašta-

nová 1167, Rosice, na dobu 

určitou 2 měsíce,

b)  podle § 15, odst.  4, směrni-

ce č.  1/2009 o  hospodaření 

s  byty o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  2, Kašta-

nová 1167, Rosice, na dobu 

určitou 1 rok,

c)  podle § 15, odst.  4, směrni-

ce č.  1/2009 o  hospodaření 

s  byty o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  1, Kašta-

nová 1162, Rosice, na dobu 

určitou 1 rok,

d)  podle § 15, odst.  4, směrni-

ce č.  1/2009 o  hospodaření 

s  byty o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  6, Kašta-

nová 1165, Rosice, na dobu 

určitou 1 rok,

e)  podle § 15, odst.  4, směrni-

ce č.  1/2009 o  hospodaření 

s  byty o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  5, Kašta-

nová 1166, Rosice, na dobu 

určitou 2 měsíce,

f)  připojit se k  Memorandu 

o  spolupráci při rekonstruk-

ci dálkového tahu po silnici 

I/23 Kývalka (JMK – D1) – 

Dráchov (JKČ – D3).
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6. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města prodej 

části pozemku p.  č.  1530/49 

a  části pozemku 1530/155 

a  výměnu části pozemku 

p. č. 1530/49, označenou jako 

p. č. 1530/156 za část pozem-

ku p. č. 1530/157,

b)  zastupitelstvu města ke 

schválení smlouvu o  bez-

úplatném převodu vlastnic-

kého práva k  nemovitým 

věcem, pozemková parc. 

č.  252/97 a  pozemková 

parc. č.  252/144 mezi měs-

tem Rosice a ČR – Úřad pro 

zastupování státu ve věcech 

majetkových.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Lukáš Volánek, DiS.

Ing. Zdeněk Švihálek

ověřovatelé

VÝPIS USNESENÍ RADY MĚSTA 
ROSICE Č. 95/2014
konané dne 9. 0. 2014 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 9. 6. 2014 přijala toto 

usnesení:

1. Bere na vědomí
a)  zprávu o  činnosti odboru 

životního prostředí za rok 

2013,

b)  zprávu o  činnosti odboru 

živnostenského za rok 2013

c)  zprávu o činnosti odboru do-

pravy za rok 2013.

2. Schvaluje
a)  přidělení odměny ředitelce 

příspěvkové organizace Stře-

disko volného času Rosice,

b)  přidělení odměny řediteli 

příspěvkové organizace Zá-

kladní škola Rosice za I. po-

loletí 2014,

c)  přidělení odměny řediteli 

příspěvkové organizace Kul-

turní informační centrum 

Rosice za uspořádání Far-

mářských trhů,

d)  schvaluje poskytnutí účelo-

vé dotace ve výši 10 000 Kč 

z položky rozpočtu zájmová 

sdružení a  sportovní oddíly 

rezerva občanskému sdru-

žení Mažoretky Anife, Pod 

Zahrádkami 120, Rosice.

3. Projednala
a)  výhled rozpočtu města na 

rok 2015–2017 a doporučuje 

zastupitelstvu města schvá-

lit rozpočtový výhled na rok 

2015–2017.

4. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města schválit 

účetní závěrku města Rosi-

ce sestavenou k 31. 12. 2013, 

schválit výsledek hospoda-

ření hlavní činnosti ve výši 

1 468 446,15 Kč, schválit 

výsledek hospodaření eko-

nomické činnosti ve výši 

6 567 961,28 Kč a  schválit 

převod výsledku hospodaře-

ní z ekonomické činnosti do 

činnosti hlavní,

b)  zastupitelstvu města schválit 

závěrečný účet města Rosi-

ce (celoroční hospodaření 

města) za rok 2013, a  to bez 

výhrad,

c)  zastupitelstvu města schvá-

lit odkoupení pozemků 

o  výměře 3 400 m2 od fi rmy 

VAŠSTAV,  s.  r.  o., Brno, dle 

přílohy rozpisu pozemků, za 

částku 96 234 Kč a  schválit 

dodatek č. 2 ke Smlouvě o re-

alizaci technické infrastruk-

tury ze dne 18. 2. 2009.

5. Souhlasí
a)  s  udělením výjimky z  po-

čtu dětí na třídu v Mateřské 

škole Zámecká Rosice, a  to 

z počtu 24 dětí na 28 dětí na 

třídu,

b)  s  uzavřením smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  zříze-

ní věcného břemene mezi 
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městem Rosice, Palacké-

ho nám.  13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovice, je-

jímž předmětem je umístění 

distribuční soustavy – kabel 

NN, pojistkové skříně, roz-

pojovací skříň na pozem-

cích města p.  č.  3472, 3471, 

3470/1 v  k. ú. Rosice, akce 

„Rosice, Pod strání, rekon-

strukce NN“, jednorázová 

úhrada činí 26 640 Kč bez 

DPH, po zapracování připo-

mínek MěÚ Rosice,

c)  s ukončením nájemní smlou-

vy na pronájem pozemku 

p.  č.  1566/6 v  k. ú. Rosice, 

uzavřené mezi městem Ro-

sice a p. Muradem Movsisja-

nem a p. Gagikem Movsisja-

nem ke dni uzavření nové 

nájemní smlouvy se společ-

ností Someday Invest, s. r. o. 

na pronájem části pozemku 

p. č. 1557/51.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. Petr Klíma

Ing. František Brim

ověřovatelé

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor vnitřní správy MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

7. 1. 2014 náramek z bílého kovu u autobusové zastávky na ulici Husova

28. 1. 2014 3 hodinky na ulici Na Štěpnici

4. 2. 2014 svazek klíčů u garáží na ulici Tetčická

7. 2. 2014 klíč od automobilu na parkovišti před Rahnovým domem

13. 2. 2014 svazek klíčů u zámku

25. 4. 2014 svazek klíčů na železničním přejezdu

28. 4. 2014 náramek z bílého kovu u zámku

29. 4. 2014 klíč na křížové cestě u kaple Nejsvětější Trojice

14. 5. 2014 pouzdro s cd v autobusové čekárně na ulici Husova

9. 6. 2014 svazek klíčů v zámeckém parku
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

BLAHOPŘEJEME
Dne 25. 6. 2014 oslavila 

krásné 90. narozeniny

paní 

Bohumila Stejskalová.

Přejeme hlavně pevné 

zdraví, radost ze života, 

lásku rodiny a přátel 

a štěstí každý den. Ze 

srdce přejí: vnučka Šárka s Martinem, 

pravnuk Roman, syn František s Blankou.

Čas ubíhá a nevrací, 

co vzal, ale láska, úcta 

a vzpomínky

v naších srdcích žijí dál.

Smutno je bez tebe, chybíš

nám všem, na chvíle 

s tebou nezapomenem.

Dne 31. července by se 

dožil 

pan František Viceník 

100 let.

Vzpomínají dcera Bobina a syn Karel 

s rodinami.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte 

s námi.

Děkujeme spolužákům našeho syna 

pana Radka Poláka,

kteří si na něj vzpomněli při setkání 

padesátníků. Též děkujeme za květinový 

dar, který mu věnovali.

rodiče a syn Radek

Děkujeme všem přátelům a známým, kteří 

se přišli naposledy rozloučit s mým 

manželem

panem Ing. Imrichem Lenczem, DrSc.

Za projevenou soustrast a květinové dary 

za celou rodinu děkuje manželka.
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Odešly 

tak tiše,

jako když 

hvězda 

padá,

zůstala 

jen bolest,

která 

neuvadá.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, ale láska, úcta 

a vzpomínky v našich srdcích žijí dál.

Dne 24. srpna vzpomeneme 5. výročí úmrtí

naší milé manželky, maminky, babičky, 

prababičky, sestry a tety 

paní Růženy Olšové

ze Zastávky, rodačky z Rosic, 8. srpna by se 

dožila 68 roků.

Dne 26. srpna vzpomeneme 25. výročí 

úmrtí její maminky 

paní Růženy Brabcové

z Rosic, 4. ledna by se dožila 98 roků.

Nikdy nezapomeneme.

S láskou vzpomíná manžel Pavel, dcera 

Růžena s rodinou, synové Pavel a Petr 

s rodinami a sestra Jaroslava se synem 

Igorem
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§
Odpověď:

Změnou nového občanské-

ho zákoníku došlo i  ke změně 

v  sankčním ustanovení pro 

případ, že rodič nechce nebo 

odmítá soudu předložit lis-

tiny prokazující veškeré jeho 

příjmy. Dosavadní ustanovení 

v  takových případech bralo 

jako základ vyměření výživné-

ho 12,7 násobek životního mi-

nima, tj. částku 43 307 Kč, jako 

hypotetický výdělek, ze kte-

rého se výživné určuje. Přes-

to, že tato částka nebyla malá, 

Nový občanský zákoník zvýšil 

hypotetický základ na 25 ná-

sobek životního minima. Když 

vezmeme do úvahy, že v  sou-

časné době je životní mini-

mum 3 410 Kč pak 25  násobek 

životního minima je 85 250 Kč. 

Soud tedy při určení výše vý-

živného rodiči, který odmítá 

soudu předložit listiny proka-

zující veškeré jeho příjmy, vy-

chází ze zákonné hypotetické 

domněnky, že tento rodič vydě-

lává měsíčně 85 250 Kč mimo 

ofi ciální výdělek, kterého výši 

soudu prokáže.

Ve vašem případě tedy soud 

vyměří vašemu manželovi vý-

živné na syna ze součtu těchto 

dvou částek. Předpokládám, 

že takto vyměřené výživné, 

bude určitě vyšší, než kdyby 

váš manžel veškeré své příjmy 

dobrovolně přiznal.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA
Dotaz:

V rámci rozvodového řízení řeším teď s manželem výživné 

na desetiletého syna, který zůstane v  mé péči. Manžel je za-

městnán a pobírá cca 15 000 Kč čistého. Já vydělávám 10 000 Kč 

čistého. Vím ale, že manžel podniká ve stavebnictví a že si je 

schopen vydělat podstatně vyšší částku než udává ve svém 

vyjádření k soudu. Ještě za manželství si jako zedník vydělal 

dalších 10 000 Kč až 20 000 Kč měsíčně. Jakým způsobem po-

stupuje soud při vyměření výživného na nezletilé dítě, pokud 

manželovi nejsem schopna prokázat jeho další příjmy?

Veronika S., Rosice
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THE MERCURY, 
HURYKÁN, THE THORNS

V  šedesásátých letech mi-

nulého století se po světě šířila 

hudba, které se říkalo Big beat. 

Z těch mnoha kapel, které tuto 

hudbu hrály, byla nejslavněj-

ší britská skupina Th e Beatles 

a světem se šířila takzvaná beat-

lemanie. Také v Rosicích v těch 

„zlatých šedesátých“ letech byla 

založena kapela Th e Mercury, 

která hrála v  letech 1965–1969. 

Jejími členy byli: Ivan Bárin-

ka – baskytara, Josef Karásek 

– doprovodná kytara a  Milan 

Petr – sólová kytara. Zvukařem 

byl Milan Hájek. Se skupinou 

zpíval Sváťa Eliáš, na bicí hrál 

František Čech, jeho syn Petr 

v  současnosti bubnuje a  zpívá 

se skupinou Tremolo. Členové 

skupiny později hrávali s taneč-

ním orchestrem TOM Zbýšov. 

Někdy se skupinou hrál i  Jirka 

Borkovec, který nás bohužel 

v mladém věku navždy opustil.

Další beatovou skupinou 

v Rosicích byla kapela Hurykán 

Ilji Procházky. V roce 1965 za-

ložil svou bigbeatovou skupinu 

Th e Th orns také Pavel Levíček. 

Členem skupiny byl také Jan 

Pexa, Svatopluk Polák (hrál 

také na klarinet), Ludvík Řezáč 

a  Jaroslav Prokop. Zvukařem 

skupiny býval Radek Pazourek. 

Svou činnost skončila skupina 

když v roce 1968 Pavel Levíček 

a jeho dva kamarádi emigrovali 

za hranice.

Tatínek Pavla byl známým ro-

sickým lékařem, jeho maminka 

byla učitelkou v  hudební škole. 

Pavel se ve škole výborně učil, ale 

kvůli jeho původu mu tehdejší 

mocipáni nedovolili jít na studia 

a vyučil se zedníkem. Pavel patří 

k těm, kteří v životě nic nevzdá-

vají a  kterému se studiem při 

zaměstnání podařilo dosáhnout 

středoškolského vzdělání. Po 

emigraci zkusil život v několika 

zemích, až zakotvil v  Kanadě, 

kde získal titul stavebního inže-

nýra a my Rosičáci mu přejeme, 

aby se mu všechno vždy zdařilo.

Děkuji panu Čechovi a panu 

Zemanovi za jejich vzpomínky.

Jiří Koev
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Foto: Josef Smělík
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ŠKOLNÍ DRUŽINA
OPĚT MEZI SENIORY

V  květnu zavítala školní 

družina již tradičně do Penzi-

onu pro důchodce v  Rosicích. 

Tentokrát na téma: „SPORTU-

JEME S DŮCHODCI“.

Následovalo vřelé uvítání. 

Vždyť jsme také už staří známí. 

Sportovní klání odstartovala 

písnička speciálně vytvořená 

právě pro tuto příležitost.

My sportujeme rádi,

ať je to doma nebo v dáli.

My se jenom tak nevzdáme

a všechno, všechno vyhráme.

Vy sportujte dnes s námi

i senioři válí.

Vždyť sport je zdraví půl,

je nutný jako sůl.

Každé dítě si našlo jednu 

babičku či dědečka a  odešlo 

s  ním ve dvojici, kterou právě 

utvořili, soutěžit postupně na 

5 stanovišť.

Sportovní disciplíny:

Shazování plechovek míčky

 Hula hop

(otáčení kruhem v pase)

 Přenášení míčku na pálce

 Vhazování kamínků do krouž-

ků umístěných na zemi

 Vhazování kroužků na tyče

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ROSICE
www.zsrosice.czze
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Foto: archiv ZŠ Rosice
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PUTOVANIE S FERDOM MRAVCOM
V tomto školním roce jsme 

pracovali na novém eTwi-

nningovém projektu – Pu-

tování s  Ferdou Mravencem 

– společně s žáky 1. B třídy ze 

slovenského města Humen-

né pod vedením Mgr.  I.  Če-

pové. Jeho hlavní náplní je 

četba knihy O.  Sekory: Ferda 

v mraveništi – v českém a slo-

venském jazyce. Knihu jsme 

si navzájem poslali v  prvním 

dopise. Kromě společného 

čtení v  češtině, jsme zkoušeli 

číst slovensky a plnili úkoly na 

pracovních listech, které byly 

zaměřeny zejména na čtení 

s porozuměním a porozumění 

slovenštině. Nedílnou součás-

tí projektu je i  hraní divadél-

ka. Vybraná skupinka žáků si 

vždy připravila jednu kapito-

lu jako loutkové divadlo. My 

jsme zpracovávali sudé ka-

pitoly, slovenští kamarádi se 

věnovali těm lichým. Během 

projektu jsme uskutečnili ně-

kolik SKYPE hovorů. Při tom 

posledním jsme si navzájem 

poslali i úkol – luštění křížov-

ky, pro nás byla připravená ve 

slovenštině. Vyluštěná tajenka 

byla zároveň i  součástí nové-

ho úkolu – vymyslet básnič-

ku na téma: Mravenec v autě. 

Básničky jsme koncem měsíce 

května poslali našim sloven-

ským kamarádům a  těšili se 

na odpověď. Ta dorazila v pá-

tek 6.  6. Slovenské básničky 

jsme zkoušeli přečíst, to jak to 

dopadlo i  celý průběh projek-

tu můžete sledovat na:

ht tp://putovaniesferdou.

blogspot.sk/

Jel mravenec
Adéla Kopečková

Jel mravenec po silnici,

honili ho dva zajíci,

šlápl na plyn a jel dál,

to jsem vám to „kluci“ dal.

Ferda prezidentem
Daniel Hájek

Ten náš Ferda, to je frajer,

vyřeší vždy každý malér.

Mravenci se domluvili,

na prezidenta ho povýšili.

Dostal hrad a pěknou káru,

za ženu si vybral Báru.

Bylo úžasné sledovat komu-

nikaci dětí s důchodci: „Já jsem 

Pepík. Chodím do 2. třídy. Baví 

mě fotbal. Jak se jmenujete vy 

a co vás baví? Líbí se vám tady? 

Dělejte to po mně. Opatrně, 

dejte pozor, ať nespadnete. Tady 

je schodek.“ Byla to prostě jed-

na úžasná situace za druhou, 

ale také plno emocí, když jste 

viděli šťastné a  rozzářené oči 

dětí i seniorů. Navíc nám velmi 

přálo počasí. Když jsme vychá-

zeli ze školy, foukal vítr, bylo 

zamračeno, ale sotva jsme přišli 

na Kamínky, jakoby mávnutím 

proutku se vše zalilo sluncem 

a  vítr ustal. Vyhráli všichni. 

Proto byli také po zásluze oce-

něni pamětními diplomy, které 

osobně vytvořily děti.

Po úspěšném absolvování 

všech sportovních disciplin pro 

nás paní ředitelka Bc. Jana To-

mšíková připravila občerstve-

ní. Bylo vidět, že obyvatelé pen-

zionu mají svoji paní ředitelku 

rádi. Vždy s  nadšením uvítá 

každou příležitost, která může 

jejím svěřencům zpestřit život.

A za to jí patří dík. Tato práce 

není jenom povolání, ale přede-

vším poslání.

Milí důchodci, těšíme se na 

další brzké shledání.

MY PŘIJDEM!

Helena Jurová

vedoucí ŠD
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INFORMACE PRO 
RODIČE PRVŇÁČKŮ

Zveme všechny rodiče žáků 

1. tříd na úvodní třídní schůz-

ku, která se uskuteční ve čtvr-

tek 28. 8. 2014 v 16 hod.

V  letošním školním roce 

budou otevřeny tři první tří-

dy. Seznamy žáků do jednot-

livých tříd budou vylepeny 

v  uvedený den na dveřích do 

koridoru.

Náplň první třídní schůzky:
▷  organizace vyučování v prv-

ních dnech školního roku

▷  školní řád

▷  adaptační program pro prv-

ňáčky a  služby, které posky-

tuje školní poradenské pra-

coviště

▷  pomůcky do první třídy

▷  exkurze a  akce pro žáky 

1. tříd během školního roku

Přeji všem dětem i  rodičům 

pěkné prázdninové dny.

Důležité upozornění – vstup 

do školy bude koridorem od 

tělocvičny.

PaedDr Jaroslava Kroupová

zást. řediditele pro 1. stupeň

Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice
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MATEMATICKÉ SOUTĚŽE
NA ZŠ 2013 – 2014

Máme tu červen a  mně ne-

zbývá nic jiného, než vyhod-

notit úspěchy, či neúspěchy 

v rámci matematických soutěží.

Zúčastnili jsme se mate-

matické olympiády (školního 

i  okresního kola), Pythagoriá-

dy (školního i okresního kola), 

mezinárodní soutěže Klokan, 

Regionální matematické soutě-

že a na žádost žáků jsme usku-

tečnili i Vánoční Sudoku.

V  letošním školním roce 

oproti minulým rokům se nám 

podařilo úspěšně vyřešit i kola 

okresní. Touto cestou ještě jed-

nou gratuluji:

Lee Petřivalské z 6. A za cel-

kové 4. místo v  okresním kole 

matematické Pythagoriády.

Nikole Švancarové ze 7. A za 

celkové 6. místo v  okresním 

kole matematické olympiády.

Leoši Sáblíkovi z 9. A za cel-

kové 6. místo v  okresním kole 

matematické olympiády.

Dále děkuji všem žákům, 

kteří se zúčastnili školních kol 

matematických soutěží, ale 

i kol okresních.

Za komisi matematiky

Mgr. Karin Schildová

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO 
ROKU 2014/2015

Ředitelství ZŠ Rosice ozna-

muje svým žákům a  jejich 

rodičům, že nový školní rok 

2014/2015 bude zahájen v pon-

dělí 1. 9. 2014.

Žáci  II.–VIII. tříd se shro-

máždí v 8.00 hodin před školní 

budovou, kde si je vyzvednou 

třídní učitelé.

Žáci prvních tříd se sejdou 

v  8.45  hodin u  zadního vcho-

du školy (naproti tělocvičny), 

kde si je v rámci projektu „MŮJ 

DEVÁŤÁK“ převezmou žáci 

IX. tříd a  odvedou je do auly 

školy. Zde bude připraveno 

slavnostní přivítání všech prv-

ňáčků a jejich rodičů.

Předpokládané ukonče-

ní prvního dne je mezi 9.30 

a 10.00 hodinou.

Všichni žáci si přinesou 

přezůvky.

Provoz školní družiny:
1.  9. 2014 – krátké setkání dětí 

a  rodičů s  vychovatelkou 

školní družiny, prohlídka 

učebny, doladění provozních 

otázek

2.  9. 2014 – pravidelné zahájení 

provozu školní družiny

Provoz ranní družiny bude 

zahájen pro přihlášené žáky 

2. 9. 2014 od 6:30 hodin.

Provoz školní jídelny:
Přihlášky ke stravová-

ní je možné podat v  době od 

25. 8. 2014 v kanceláři vedoucí 

školní jídelny.

Školní jídelna vydává obědy 

od úterý 2. 9. 2014.

PaedDr. Jaroslava Kroupová

zástupce ředitele
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FARMÁŘSKÉ TRHY 
Z POHLEDU PRODUKTU

Farmářské trhy neobohatily jen rosická nedělní 

odpoledne, naše jídelníčky a  chuťové pohárky, 

ale také hodiny slohu. Žáci devátého ročníku se ve 

své poslední slohové práci proměnili v  nejrůznější 

produkty, které jsou na trzích k  dostání. Přečtěte si 

ty nejvtipnější třeba u  grilované klobásy zapíjené 

pivem.

Mgr. Michaela Hantková

Mléko
Byla to dlouhá cesta, ale už 

jsem zde. Cestou to drncalo 

tak, že se ze mě málem stalo 

máslo. Mám alespoň hezký 

stánek s  pěkným výhledem. 

Starý známý jablka, ty jsou 

pěkný. A  támhle jsou domá-

cí vajíčka. Ale tady je někdo 

novej! Kozí sýr. Ze mě by kozí 

sýr bejt nemoh, já jsem podo-

jenej od krávy. Doufám, že si 

mě brzo někdo koupí. A, už 

mě berou. A další dlouhá ces-

ta. Začíná mi bejt blbě. A  je 

to. Pustil jsem to. Smetana. 

To je trapas.

Martin Rollinger

Pivo
Farmářské trhy jsou mým 

nejhorším zážitkem. Den už 

mi zkazila cesta, protože jsem 

se pořád přelíval, až mi bylo 

špatně. Pak mě furt někdo 

vytáčel a  ani mě pořádně ne-

vychladili. Nebo ty odporný 

plastový kelímky, do kterejch 

mě točili. Ale lidi mě maj rádi 

asi i  tak, důkazem toho jsou 

dlouhý fronty, co se na mě 

stály.

Váš Richard

Jakub Žouželka

Klobása
Jsem klobása. Pocházím 

z uzenin od Hadače a Zaple-

tala. Peču se tu již několik 

hodin, jen mě můj prodejce 

občas dá do stínu, abych mu 

nezezelenala. Měl jsem tu 

pár kamarádů, ale ty si od-

nesla nějaká hladová paní. 

Pozor, ke stánku, kde ležím, 

jde nějaký pán a ptá se na mě. 

Zvedá mě a  najednou rána. 

Jsem v igelitce.

Milan Kroupa

Trpký život česneku
Prostě mě vzali. Mrskli mě 

do nálevu spolu s  dalšíma ko-

legama ze sousedního řádku. 

Skrz ten mastnej blivajz a sklo 

vidím pár lidí, který na mě 

koukaj vypouklýma očima. 

Občas se sklenice otevře a  za 

doprovodu česnečího jekotu 

vyndaj mýho kámoše a  prostě 

ho zblajznou. Co to maj za ná-

pady? Lidi jsou prostě gurmáni

Daniela Dvořáková

Kuře
Jmenuji se Karel a jsem kuře 

z  biochovu. Už nějakou dobu 

všichni mluvili o  farmářských 

trzích, ale nějak jsem to ignoro-

val. A teď jsem s hrůzou zjistil, 

že se jich taky účastním. Vů-

bec mi nepomohlo, když jsem 

viděl, že s  námi do auta na-

kládají i gril a pytel dřevěného 

uhlí. Protestoval jsem, ale pytel 

přes hlavu nakonec zvítězil. 

Teď tady trčím v  ohrádce a  ze 

všech stran na mě zevlují davy 

lidí. Je nás tu méně než při od-

jezdu a  odevšad jde cítit peče-

né maso. A je to tady! Jdou pro 

mě. Naposledy vidím špalek se 

sekerou…

Jan Langer

Meloun
Jsem zelený kulatý a  lidi mě 

oslovují meloun. Ležím na pro-

dejním pultu kdesi na tržišti. Je 

to hrozný masakr. Plno mých 

kolegů to schytalo a leží tu vej-

půl. Je tu prach a usazuje se na 
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všechny kolem. Cesta na toto 

místo byla krutá, jeden z  nás 

byl rozdrcen. Nemáme šanci se 

bránit. Zahlédl jsem, jak si cosi 

odneslo polovinu mého kolegy. 

Je čím dál větší teplo a  mám 

pocit, jako by šťáva vevnitř mě 

začínala vřít. Z celého mužstva 

jsme zbyli jen tři celí a čtyři vej-

půl. Takový masakr jsem ještě 

nezažil. Fouká vítr, s mým ko-

legou jsem dostali nápad. Sku-

tálíme se. Dopadli jsme mezi 

cibule a kedlubny. Máme štěstí, 

nevšimli si nás.

Dominik Přinesdomů

Vepřové
Jsem prase a  smrdím. Dnes 

mě farmáři naložili do toho své-

ho auta, říkají tomu prasebus, 

a odvezli. Pak mě ubytovali do 

velkého příkopu, to bylo docela 

fajn, protože tam byly další pra-

sata. Z ničeho nic se nad námi 

objevila paní a vykřikovala, že 

maso je vražda. Tomu jsem se 

divil, žádný maso ve výběhu 

nebylo. Hodiny ubíhaly, den 

se krátil. To už za mnou šel ně-

jakej pan Hadač a  říkal: „Pojď 

se mnou, šunčičko…“

Vít Pohl

Pečivo
Ahoj, já jsem středně vy-

pečená, křupavá celozrnná 

bageta. Ležím tady v  tom 

proutěném košíku už celé do-

poledne. Nikdo mě nechce. 

Tvrdnu a  tvrdnu. Osobně si 

myslím, že jsem stokrát lep-

ší, než kváskový chleba nebo 

ořechová buchta. Asi jsem 

příliš dlouhá, že mě nikdo 

nekupuje.

Jan Pokorný
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Vážení čtenáři, školní rok 

skončil a  je zde období bilan-

cování. Pravidelně jsme vás 

během školního roku infor-

movali o  dění ve škole, takže 

nyní se zmíním pouze o  ak-

cích, s  nimiž jsme vás nese-

známili. Na jaře naši žáci pod 

vedením pana učitele Kříže 

vystoupili na Šmelcovně při 

slavnosti vítání jara, v  Omi-

cích se žáci paní učitelky 

Stackeové zúčastnili vítání 

dětí do života a v Zastávce za-

zněla hudba v  Domě seniorů. 

Vystoupení, které se konalo ke 

Dni matek ve Zbraslavi, zase 

podbarvili pěknými melodi-

emi žáci pana učitele Bergla 

a  v  Rosicích vystoupili žáci 

hudebního a tanečního oboru 

na Velikonočním kumštování.

V  měsíci květnu proběhly 

Hudební slavnosti, na kterých 

měli žáci naší školy možnost 

zazpívat si spolu se skupi-

nou Kamelot, a  9. a  16.  květ-

na rozezněly sál Zámeckého 

kulturního centra melodie 

v  podání našich absolventů. 
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SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, Na schodech 239

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, E-mail: zus.rosice@volny.cz

Foto: archiv ZUŠ
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Koncerty byly spojeny s  vý-

stavou prací žáků výtvarného 

oboru ze třídy paní učitelky 

Mileny Krupicové. A  kteří 

žáci na naší škole letos absol-

vovali? Jsou to:

Posádka Jakub – kytara – uč. 

Andrle, Holubářová Erika, 

Horáčková Lenka, Hrdličková 

Markéta, Jandáková Kateřina 

– zpěv – uč. Marková, Kočič-

ková Barbora, Pokorná Klára, 

Patočková Tereza – klavír – 

uč.  Prokešová, Boušková Ni-

kol – zobcová fl étna – uč. To-

mečková, Zejdová Veronika 

– klavír – uč. Němečková, Fi-

lová Denisa – el. klávesy – uč. 

Leszczynski, Loučková Alena 

– klarinet – uč. Majer, Rejda 

Michal, Dirda Nicolas, Kra-

tochvíl Kryštof – trubka, Rai-

sigl Edgar – tenorová tuba, 

Veverková Tereza – příčná 

fl étna – uč. Kříž, Řezaninová 

Kristýna, Česnek Jan, Špaček 

Pavel, Ondráčková Anežka – 

klavír, Pokorný Marek – zpěv 

– uč. Doležal, Patočková Tere-

za – taneční – uč.  Žaludová, 

Hlávková Veronika, Svačino-

vá Anita, Jandáková Kateřina, 

Dvořáková Daniela, Vavrová 

Jana, Pokorný Jan – výtvarný 

obor – uč. Krupicová.

Potom se již přiblížily závě-

rečné koncerty. V  Rosicích se 

konal 30. května a v Zastávce 

5. června.

Paní učitelka Novotná z ta-

nečního oddělení se v  sobotu 

31.  května zúčastnila se svý-

mi žákyněmi Festivalu zá-

jmových kroužků a  činností 

v Brně, kde se jejich vystoupe-

ní setkalo s velkým úspěchem.

Hned poté jsme pozvali děti 

z  předškolních tříd mateř-

ských škol na výchovné kon-

certy, které se letos nesly v po-

hádkovém duchu. Ježibaby 

rejdily po jevišti a mnoho dal-

ších pohádkových bytostí hrá-

lo na různé hudební nástroje.

A  kdo se přišel podívat 

8.  června na farmářské trhy, 

uslyšel naše dechaře a  akor-

deonisty, kteří i přes velké tep-

lo rozezněli 1. nádvoří zámku 

pěknými skladbami.

Po vykonání postupových 

zkoušek již následovalo pře-

dání vysvědčení a  vytoužené 

prázdniny.

Na závěr bych ještě ráda 

poděkovala celému týmu Kul-

turně informačního centra 

Rosice za výbornou spolupráci 

a pomoc při velké většině na-

šich akcí.

Všem čtenářům Rosy pře-

jeme pěkné léto a  krásnou 

dovolenou.

Za ZUŠ 

Ivana Marková

Foto: archiv ZUŠ
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM…

SPORTU ZDAR 
A INDIÁNŮM ZVLÁŠŤ

Předprázdninové období 

bylo v  naší školce Zámecká 

nabité akcemi. Jako každý 

rok jsme vyrazili v  květnu 

na školu v  přírodě. Tentokrát 

padla volba na hotel v Herálci 

na Vysočině, kde jsme strávi-

li pět příjemných dní. Děti se 

nadýchaly čerstvého vzduchu 

a  zažily spoustu dobrodruž-

ství – letos v  indiánském du-

chu. Naučily se indiánské hes-

lo, písničku, taky si postavily 

teepee s  totemem, a  dokonce 

se projely na kočáře taženém 

koňmi. Nechyběl výlet na De-

vět skal, ani závěrečný tábo-

rák. Rodičům se vrátili zoce-

lení a zase o kus samostatnější 

indiáni.

Začátkem června se dvě 

družstva po deseti dětech 

z  naší školky poprvé zú-

častnila Olympiády Kahan 

v  Zastávce. Poměřily své síly 

v  hodu do dálky, štafetovém 

běhu, skoku z  místa a  běhu 

na čas. Nejen že si děti ten-

to sportovní den užily, ale 

navrch vybojovaly jako tým 

i  nádherné 3. místo v  celko-

vém hodnocení z  16  školek. 

Bára Brunclíková získala ve 

skoku do dálky úžasné 1. mís-

to a  náš tým obsadil 2. mís-

to ve štafetovém běhu. Ještě 

jednou gratulujeme!!! Dětem 

udělaly radost nejen poháry 

a  diplomy, ale i  dárečky od 

sponzorů.

Hned následující den po 

olympiádě jsme vyrazi-

li oslavit Den dětí na hrad 

v  Dolních Kounicích. Míst-

ní čarodějnice nás prováze-

ly připraveným programem. 

Děti hledaly poklad, tanco-

valy, parádily se do kostýmů 

hradních paní a  pánů a  uží-

valy si den strávený mimo 

školková škamna.

Fotky ze školkových akcí 

naleznete na našich webových 

stránkách http://skolka-rosi-

ce.cz/.

Prázdniny nám již ťukají na 

dveře, tak nám nezbývá než 

popřát vám všem prosluněné 

léto plné zážitků, budoucím 

školáčkům hodně úspěchů 

v  jejich další životní etapě 

a  1.  září na viděnou v  novém 

školním roce.

Za učitelky MŠ Zámecká

Kateřina Poláková

ze
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í

Foto: archiv MŠ Zámecká
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SMETANKA NESPÍ
I  když by se mohlo zdát, že 

jsme v naší MŠ usnuli zimním 

spánkem, jsme pilní jako včel-

ky na jaře. Ačkoliv se o  nás 

v  poslední době příliš nemlu-

vilo a nepsalo, rozhodně to ne-

znamená, že bychom zaháleli. 

Naopak. Byli jsme tak zabraní 

do práce s  dětmi, společných 

činností a akcí, že nám na okolí 

nezbývalo moc času.

Se zimou jsme se pomalu 

loučili již v únoru při karneva-

lovém veselí. Třída Berušek se 

pro tuto příležitost proměnila 

v  barevnou hernu plnou pes-

trých girland, balónků a  lam-

pionů. Děti v  pestrých a  růz-

norodých kostýmech tančily, 

soutěžily a  plnily připravené 

úkoly, za které získávaly slad-

kou odměnu. Téhož dne si děti 

vyrobily zimní výzdobu při 

tradičním odpoledním tvoře-

ní dětí a rodičů.

Neminula nás ani kultura. 

Děti si užily hned tři divadelní 

představení. V  únoru to bylo 

hudebně pohybové představení 

„Hudební potěšení“, v  březnu 

se děti aktivně zapojily do diva-

delního představení s  názvem 

„Žádný strach“. V dubnu jsme 

pak zhlédli pohádku v kině Pa-

norama. Děti si všechna před-

stavení moc užily a ještě dlouho 

si pohádky společně přehráva-

ly, povídaly si o nich a malovaly 

k nim obrázky.

I  letos jsme se zapojili do 

příprav Velikonočního kumš-

tování a  děti nabarvily krasli-

ce, které zdobily veselý rosický 

Skořápkovník na náměstí.

Ve čtvrtek 24.  dubna si naši 

předškoláci zasoutěžili ve dvo-

jicích se svými většími kamará-

dy ze 6. tříd rosické ZŠ. Ti nás 

totiž pozvali u příležitosti oslav 

Dne Země na školní pozemek, 

kde připravili mnoho zajíma-

vých a poučných úkolů.

Od pondělí 28.  dubna jez-

dí děti, které rodiče přihlásili, 

do bazénu v  Nové Vsi, kde se 

seznamují s  vodou i  základy 

plavání. Předplavecký kurz 

Foto: archiv MŠ Smetanova
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probíhá až do úterý 24.  červ-

na a  jsme moc rádi, že si děti 

každou lekci užívají v  pohodě 

a  s  nadšením, což je jistě také 

zásluhou vstřícných a  milých 

plavčic – instruktorek.

Ve středu 30.  dubna nás 

neminulo tradiční pálení ča-

rodějnic na zahradě MŠ, při 

kterém se děti seznámily nejen 

s tímto zvykem, ale připomně-

ly si také zásady bezpečnosti 

v blízkosti ohniště.

Školkou se také od poloviny 

dubna nesl zpěv a  recitová-

ní jarních říkanek a  písniček 

o maminkách. Děti nedočkavě 

očekávaly den, kdy se budou 

moci ukázat nejen před ma-

minkami, ale i  ostatními ro-

dinnými příslušníky. Dočkaly 

se 14. května, kdy byly za svou 

píli a  odvahu odměněny veli-

kým potleskem a  pochvalou 

od svých nejbližších. Na závěr 

vystoupení ke Dni matek pře-

daly děti dojatým maminkám 

přáníčko s drobným dárečkem 

a  květinu. Domů odcházeli 

všichni usměvaví a spokojení.

Sláva, nazdar výletu.
S  koncem dubna přišel do 

naší školky také čas výletů, ex-

kurzí, akcí a  návštěv. V  úterý 

29. dubna jsme vyjeli do Brna. 

Již po několikáté se naším cí-

lem stal Aeroklub Tuřany. 

Zde měli děti možnost pro-

hlédnout si sportovní letadla 

– v  některých si i  posedět, zá-

chranářský vrtulník a sledovat 

přistávající dopravní letadla na 

nedalekém letišti Slatina. Poté 

si mohly děti vyzkoušet, kolik 

váží opravdový padák a zhlédly 

video o  seskocích s  padákem. 

Když se děti dost vynadívaly, 

přesunuli jsme se autobusem 

do obory Holedná v  Brně – 

Bystrci, kde jsme se s  dětmi 

prošli kolem ohrady s divočáky 

i jejich mláďaty.

Čtvrtek 22.  května jsme 

společně strávili na zámku 

a  hradě Dolní Kounice. Tam 

byl pro děti připraven zábavný 

program na celé dopoledne. 

V  doprovodu dvou kouzelnic 

se soutěžilo, hledal se poklad, 

tančilo a hlavně se hodně smá-

lo. Všechny nás moc mrzelo, 

když jsme se museli rozloučit 

a spěchat domů na oběd.

Ve čtvrtek 29.  května nás 

čekaly hvězdy, planety a  Jake 

s Prckem. A kdo to vlastně je? 

Hrdinové pohádkového příbě-

hu „Kouzelný útes Kaluoka’hi-

na“, který jsme zhlédli při ná-

vštěvě Hvězdárny a planetária 

v Brně.

Foto: archiv MŠ Smetanova
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Akce v MŠ a pro MŠ
Den dětí jsme oslavili 

v  MŠ  již v  pátek 30.  května. 

Touto cestou bychom rádi po-

děkovali za příjemně strávené 

dopoledne paní Kryštofové, 

která přivedla na zahradu MŠ 

dva poníky. Na nich se děti 

mohly podle libosti povozit.

V  rámci spolupráce, výmě-

ny zkušeností a  návaznosti 

vzdělávání navštívili 27.  květ-

na naši předškoláci ZŠ a  MŠ 

v Neslovicích.

Ve středu 4.  června jsme se 

s předškoláky zúčastnili Olym-

piády pro MŠ, pořádané Mi-

kroregionem Kahan na hřišti 

Čechie v Zastávce. Děti soutě-

žily ve čtyřech disciplínách. 

Našemu týmu se podařilo vy-

bojovat mezi 16 soutěžícími 

skupinami zlato a pohár ve šta-

fetě. V jednotlivcích zabodoval 

Štěpán Klusák, který si v běhu 

na 60 m doběhl pro druhé mís-

to, a tudíž si domů vezl stříbr-

nou medaili. Všichni jsme měli 

velikou radost z  úspěchu Ště-

pánka i celého týmu.

V  pátek 6.  června pořádala 

Základní umělecká škola Ro-

sice výchovný koncert pro děti 

z  mateřských škol. Vystoupení 

se uskutečnilo v  Zámeckém 

kulturním centru a  děti se při 

něm seznámily s různými dru-

hy hudebních nástrojů. Mno-

hokrát děkujeme dětem i jejich 

učitelům za krásný kulturní 

a estetický zážitek.

S  koncem června přišel také 

čas na pasování školáků a  tra-

diční běh kolem zahrady ve 

dvojici dětí a  rodičů. Této akci 

předchází také poslední výtvar-

né odpoledne v  tomto školním 

roce. Začátkem týdne jsme měli 

strach z  veder, která nás začala 

sužovat. Nikdo z  nás proto ne-

čekal, že nás ve středu 11. června 

počasí zradí a kvůli silnému deš-

ti bude muset být běh kolem za-

hrady odvolán a pasování před-

školáků přesunuto do prostor 

MŠ. Stihli jsme alespoň zdařilé 

vystoupení rosických mažore-

tek, které nám přišly předvést 

něco ze svého umu a  nalákat 

další generaci děvčat.

A co nás ještě čeká?
V  úterý 17.  června nás čeká 

návštěva rosických hasičů 

v  MŠ. Máme slíbenou ukázku 

hasičské techniky a  možnost 

prozkoumat hasičská auta. Děti 

se budou moci ptát, zkoušet 

a hlavně se bavit.

Ani letos nechceme zapo-

menout na krásy Rosic a  nej-

bližšího okolí, proto i letos plá-

nujeme pěší túru ke koním na 

Říčanku, do Tetčic i  výšlap ke 

kapli Sv. Trojice.

A  to se již opravdu nachýlí 

konec školního roku a  budou 

tu prázdniny a  čas dovolených, 

proto mi dovolte popřát jménem 

všech zaměstnanců MŠ Smeta-

nova, nejen dětem, ale také vám 

– rodičům, krásné léto a příjem-

ný společně strávený čas.

Za kolektiv MŠ Smetanova 

Mgr. Zdeňka Chupíková

Foto: archiv MŠ Smetanova
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.knihovnarosice.wz.cz

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ:
PŮJČOVNÍ DOBA O PRÁZDNINÁCH

pondělí 8.00–11.30  12.30–17.00

úterý 8.00–11.30  12.30–17.00

středa  8.00–11.30  12.30–17.00

čtvrtek  8.00–11.30  12.30–15.00

pátek  zavřeno

Svoje výpůjčky si můžete prodloužit mailem (knihovna@mesto.rosice.cz), telefonicky (546 412 300) 

nebo sms zprávou (733 306 243), kam stačí napsat jen svoje příjmení a jméno, popř. vyhledat knihov-

nu na Facebooku.

DESÍTKA ANEB ČTĚTE UŠIMA S KOMENTÁŘEM

Máme ve fondu skoro 400 poslechových cédéček, čtěte ušima u vody, na zahrádce, na ces-

tách, výběr je veliký, sledujeme novinky a léto je ta správná doba jak nemarnit čas.

Seznam zvukových cédéček najdete takto: www.knihovna.rosice.cz, zde záložka KATALOG, 

zde Rychlé odkazy do katalogu: Audio CD

  pro děti je tu Deník malého poseroutky (Tentokrát do vašich uší), ale třeba také Broučci, 

Neználkovy příhody, Ptáci našich měst a vesnic, Příhody lišky Bystroušky, Lichožrouti, 

Honzíkova cesta, Mikeš, Rákosníček, Maxipes Fík, Hurvínek.

  Pro mládež by se také něco našlo. Ušima může dohnat povinnou (doporučenou) četbu, 

naposlouchat třeba Cyrana z Bergeracu, Na cestě, Povídky malostranské, Proces, 1984, 

Annu Kareninu, Rozmarné léto, Starce a moře, Ostře sledované vlaky

  dobré k poslouchání jsou třeba knížky T. Pratchetta Mort nebo Lehké fantastično, každý 

Stephen King, Příběhy Sherlocka Holmese, máme celou sérii Cimrmana, knížky Petra Ša-

bacha (Občanský průkaz), Pán Prstenů, Hobit, Stopařův průvodce galaxií, Černá sanitka

  pro ženy máme do ouška Madisonské mosty, Mámin seznam, Žítkovské bohyně, Atlas 

mraků, Cesta pravého muže, Přes matný sklo, Zachráníš mě ráno

40 ROSA 7-8/2014



  pro muže Sestřelen (od pana Fajtla), Zatím dobrý Mašínovi, Quo Vadis, Egypťan Sinuhet, 

Steve Jobs, Nebe pod Berlínem, Slovácko sa súdí, detektivky Browna, Nesbøho, Larssona, 

McBaina, Chandlera

  trochu populárně-naučné Malá kniha etikety pro celou rodinu (Špaček), Léčení s anděly 

(Virtue), Nahá pravda (Pikora), Muži jsou z Marsu a ženy z Venuše (Gray), Motivace zven-

čí je jako smrad (Ivo Toman), Pravidla úspěchu (Canfi eld)

  novinky, které vychází souběžně s knihami: Volání kukačky, Norské dřevo, Rybí krev, 

Skála, Už je tady zas, Lord Mord, Písečný muž, Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel

  humor a vtipy Zdeňa Trošky, B. Klepl S vorvaněm do Bulharska, Prevítem snadno a rychle 

(pro maminky), Legendární scénky (J. Sovák), Co číhá za humny (I. Devátá), Hrdý Budžes 

(I. Dousková), Zlato českého humoru, výběr z Vl. Menšíka, Donutil Furt ve střehu, Košila-

té vyprávění Václava Vydry, to nejlepší z J. Krampola

  k zamyšlení je tu Škola malého stromu, knížky P. Coelha, Bible, Večer s Václavem Větvičkou

  moje nej a vracím se k nim je například Alenka v kraji divů (jde o první překlad od Císa-

ře, je tu Žvahlav), baví mě Chvála bláznovství (v hlavní roli bratři Michal Dlouhý a Vladi-

mír Dlouhý), Pan Kaplan má stále třídu rád, Sonety od Shakespeara s nádherným hlasem 

Pavla Skoupého, v překladu Martina Hilského, a poslední, co jsem měla v přehrávači, byl 

nejméně potřetí Hobit, kterého namluvil a nazpíval Jan Vondráček, všechny postavy sám 

a je to laskominka, dobrého není nikdy málo

Mějte příjemný poslech, přijďte si vybrat, čtení ušima vám vyšetří čas na jiné letní radosti, 

zpestří volné chvíle nebo cestování s rodinou. Těšíme se na vás

Monika Rovná
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TELEGRAFICKY PRO 
NÁVŠTĚVNÍKY KINA PANORAMA

V  prázdninových měsících 

bude bude provoz rosického 

kina stejně jako minulý rok 

omezen na páteční a víkendové 

projekce, ve čtvrtky se promí-

tat nebude. Vášniví cinefi lové 

si tuto újmu mohou kompen-

zovat návštěvou venkovních 

projekcí našeho kočovného 

biografu, který bude po dobu 

prázdnin promítat v  blízkém 

okolí. (Program letního kina 

je zařazen v  kalendáři akcí na 

webu www.kic.rosice.cz)

Dobrá zpráva pro pravidel-

né návštěvníky: Od začátku 

prázdnin budete mít opět mož-

nost si v pokladně kina vyzved-

nout věrnostní kartu, která za 

devět koupených lístků od-

měňuje svého držitele jedním 

volným vstupem na projekci 

libovolného fi lmu dle vlastního 

výběru.

Dovolujeme si ještě připome-

nout, že rezervace míst je možno 

provést on-line z pohodlí vašeho 

domova, a to na webové adrese: 

http://www.kino.rosice.cz/

Lukáš Hemala

KIC Rosice

K
IC

 in
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V RÁMCI RYTÍŘSKÉHO KLÁNÍ 
PROBĚHNE DIVADELNÍ 
PŘEDSTAVENÍ 
MALÉHO FESTIVALU LOUTKY

O statečné Hildě
Divadlo u staré herečky
14:00 hod., 
Zámek Rosice

PŘEDPRODEJ V KANCELÁŘI KIC

25. 7.  KOPR Rybičky 48 + Team Rock

2. 8.  LETNÍ NOC Gong + Assy Rock

17. 9.  LISTOVÁNÍ – Roger Krowiak

17. 10.  Koncert společná věc
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MIKROREGION KAHAN
POZVAL SENIORY DO ROSIC

V  pátek 6.  června  2014 

v 16.00 hod. se v rosickém Cri-

stalu sešlo přes 200 zástupců 

seniorů z  13 obcí Mikroregi-

onu KAHAN. Klub seniorů 

Rosice zabezpečoval tuto akci 

již podruhé, celkově však již 

šlo o  osmé setkání seniorů. 

Jde o  neformální setkání, kdy 

obec pověřená zabezpečením 

celé akce připraví pro seniory 

dopravu, program a pohoštění. 

V programu se v Rosicích před-

stavil dětský, folklorní soubor 

ROZMARÝNEK z  Pohořelic. 

Děti v krojích ve věku 4–12 let 

předvedli přímo špičkový vý-

kon jak v tanci, tak i ve zpěvu. 

Za Rosice zde vystoupili žáci 

dramatického kroužku ZŠ, 

kteří sehráli pohádku „Hrátky 

s čertem“. I když herci byli žáci 

osmých tříd, hráli s  takovým 

nasazením, že jejich vystoupení 

se dá srovnat se scénou dospě-

lých herců. Jako třetí se senio-

rům představil taneční soubor 

ORION z  Oslavan. Z  jejich 

vystoupení na všechny dýchlo 

krásné, nespoutané mládí jak 

v dlouhých toaletách při ukáz-

ce standardních tanců, tak 

i  při latině. Na závěr všechny 

své kolegy pozdravili zástup-

ci Klubu seniorů Rosice, kteří 

nejenom zazpívali několik lido-

vek, ale i  zatančili country. Po 

večeři hrála k  tanci a poslechu 

Doubravěnka. Celkově se dá 

říci, že setkání proběhlo v přá-

telském duchu tak jako vždy. 

Ale přece v  jednom máme pr-

venství. Díky iniciativě pana 

Henčla z Klubu seniorů Rosice 

a  kapelníka Doubravěnky se 

vytvořil sbor mužů, kteří zpí-

vali přímo na sále v  době pře-

stávek dechovky. Zpívali s tako-

vým nasazením, že se postupně 

k nim přidával celý Cristal. Za 

všechny přítomné bych chtěla 

poděkovat Mikroregionu Ka-

han, který celou akci pro seni-

ory fi nančně zabezpečil. Dále 

bych chtěla poděkovat pracov-

níkům KIC Rosice a starostovi 

města Rosic Mgr. Světlíkovi.

Jana Konicarová

předsedkyně Klubu seniorů Rosice
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Foto: archiv Klubu seniorů
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

NABÍDKA PRAVIDELNÉ ČINNOSTI
ŠKOLNÍ ROK 2014/2015

SPORTOVNÍ ČINNOST
SPORŤÁČEK

 Pro předškoláky a 1. třídu ZŠ. Tradičně i nově s míčem i bez něj, zkrátka stále v pohybu. Vyzvedá-

vání dětí ze školní družiny a z MŠ Zámecká zajištěno.

Zahajovací schůzka: SVČ, čtvrtek 18. 9. 2014, 13.00–14.00

Vedoucí: Lucie Volánková Cena: 550 Kč/1x týdně/pol.

NETRADIČNÍ SPORTY
 Od 9 let. Zasportuj si netradičně a pak přijď ukázat na turnaj, co umíš! Kolektivní hry a zábavné 

sportovní soutěže.

Zahajovací schůzka: tělocvična ZŠ Rosice, středa 17. 9. 2014, 15.30–16.30

Vedoucí: Jiří Buchar, Otakar Víšek Cena: 750 Kč /1x týdně/pol.

AEROBIC TEAM
Rozvoj fyzické kondice, koordinace, fl exibility, týmová choreografi e, účast na soutěžích.

Zahajovací schůzka: SVČ, pondělí 15. 9. 2014, 15.00–17.00

Vedoucí: Zuzana Lišková Cena: 950 Kč /3x týdně/pol.

SEBEOBRANA, základy úpolových sportů
 Od 6 do 9 let. Rozvoj pohybových schopností, formy fyzického kontaktu, technika pádů, prevence 

úrazů.

Zahajovací schůzka: SVČ, úterý 16. 9. 2014, 15.00–16.30

Vedoucí: Martin Zemánek, Martina Doušová Cena: 600 Kč /1x týdně/pol.

SEBEOBRANA a úpolové sporty
 Od 10 do 15 let. Rozvoj pohybových schopností, formy fyzického kontaktu, sebeobrana, technika 

pádů, prevence úrazů.

Zahajovací schůzka: SVČ, úterý 16. 9. 2014, 17.00–18.30

Vedoucí: Mgr. Luboš a Mgr. Lenka Medovi Cena: 1 000 Kč /2x týdně/pol.
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SPORTOVNÍ GYMNASTIKA MIMI
 Od 2 do 4 let. Všestranný psychomotorický rozvoj formou hry, prvotní seznámení s nářadím.

Zahajovací schůzka: Tělocvična Profes, úterý 16. 9. 2014, 16.00–18.00

Vedoucí: Jarmila Strašáková Cena: 600 Kč /2x týdně/pol.

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA přípravka
 Od 4 do 8 let. Všestranný fyzický rozvoj, cvičení na nářadí, soustředění, gymnastický tábor, mož-

nost pokračovat na závodní úrovni.

Zahajovací schůzka: Tělocvična Profes, úterý 16. 9. 2014, 16.00–18.00

Vedoucí: Nikola Mořkovská, Eliška Murycová, Miloš Hajdin Cena: 1 500 Kč /2x týdně/pol.

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA pokročilí
Navazující, gymnastika na závodní úrovni.

 Zahajovací schůzka: Tělocvična Profes, úterý 16. 9. 2014, 16.00–18.00

 Vedoucí: Stanislav Muryc, Miroslav Dolejš, Mgr. Magda Chmelová, Lenka Procházková, Dita Je-

řábková Cena: 1 500 Kč/2x týdně/pol.

FLORBAL
 Od 9 do 16 let. Hraješ rád? Přidej se k nám, trénuj a zúčastni se turnajů.

 Zahajovací schůzka: Tělocvična ZŠ Rosice, středa 17. 9. 2014, 16.30–18.30 (rozděleno po hodině 

podle věku a výkonnosti hráčů)

Vedoucí: Mgr. Petr Kluska, Víťa Lacina Cena: 750 Kč /2x týdně/pol.

FLORBAL pro dívky
 Ukažte, co dokážou holky! Kroužek pro sportovně zaměřené dívky, skvělá parta, která jezdí na 

turnaje a dokáže porazit i klučičí týmy!

Zahajovací schůzka: Tělocvična Profes, pondělí 15. 9. 2014, 16.30–18.00

Vedoucí: Mgr. Petr Kluska, Mgr. Zuzana Brestičová Cena: 800 Kč /1x týdně/pol.

MAŽORETKY Hvězdičky – přípravka
 Hledáme děvčata i chlapce od 4 do 8  let! Rádi tě přivítáme mezi nás, naučíš se spoustu nového 

a užiješ si při tom legraci. O dobrodružství není nouze na každoročním soustředění.

Zahajovací schůzka: SVČ, středa 17. 9. 2014, 16.00–17.00

Vedoucí: Karolína Steinochová Cena: 750 Kč /1x týdně/pol.

MAŽORETKY Hvězdičky – pokročilí
 Od 8 do 13 let. Pro ty, kteří už s námi něco zažili, ale i pro ty, kteří se nebojí něco nového vyzkoušet. 

O dobrodružství a legraci nebude nouze!

Zahajovací schůzka: SVČ, úterý 18. 9. 2014, 18.30–20. 00.

Vedoucí: Karolína Steinochová Cena: 750 Kč /2x týdně/pol.
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CAPOEIRA I
 Pro chlapce a děvčata od 6 do 13 let. Capoeira (kapuera) je brazilské bojové umění, ve kterém se 

navzájem prolínají taneční, bojové a akrobatické prvky. Tréninky zahrnují výuku technik, základy 

akrobacie, protahování, posilování, hru na tradiční nástroje a zpěv písní.

Zahajovací schůzka: SVČ, pondělí 15. 9. 2014, 17.00–18.00

Vedoucí: František Nováček Cena: 650 Kč /1x týdně/pol.

CAPOEIRA II
 Pro všechny od 14 let. Capoeira (kapuera) je velice účinné brazilské bojové umění, které vyžaduje 

značnou fyzickou zdatnost, tu ale člověk získá postupem času a pravidelným tréninkem.

Zahajovací schůzka: SVČ, pondělí 15. 9. 2014, 18.00–19.30

Vedoucí: František Nováček Cena: 700 Kč /1x týdně/pol.

PŘEHAZOVANÁ, VYBÍJENÁ
Od 8 let. Tréninky a turnaje v míčových sportech.

Zahajovací schůzka: Tělocvična Profes, čtvrtek 18. 9. 2014, 14.30–15.30

Vedoucí: Mgr. Zuzana Brestičová, Anna Čermáková Cena: 700 Kč /1x týdně/pol.

VOLEJBAL
Od 16 let. Večerní volejbal, přijďte si zatrénovat a zahrát pro radost.

Zahajovací schůzka: Tělocvična Profes, pondělí 15. 9. 2014, 18.30–19.30

Vedoucí: Mgr. Zuzana Brestičová Cena: 800 Kč /1x týdně/pol.

PING-PONG
Zahajovací schůzka: SVČ, čtvrtek 18. 9. 2014, 17.00–18.00

Vedoucí: Vojtěch Lacina Cena: 600 Kč /1x týdně/pol.

TRAMPOLÍNKY děti
 Cvičení na trampolínách za hudebního doprovodu pro děti velmi zábavnou formou. Děti se navíc 

zdokonalí v pohybových návycích, obratnosti, koordinaci a i soutěživosti.

Zahajovací schůzka: SVČ, pondělí 15. 9. 2014, 14.00–15.00

Vedoucí: Lucie Volánková Cena: 800 Kč /2x týdně/pol.

TRAMPOLÍNKY pro starší
 Od 12 let. Rozvoj všeobecné zdatnosti a zpevňování postavy při cvičení na trampolínách.

Zahajovací schůzka: SVČ, pondělí 15. 9. 2014, 15.30–17.00

Vedoucí: Lucie Volánková Cena: 1 100 Kč /2x týdně/pol.

TRAMPOLÍNY pro dospělé
Zpevňování postavy při cvičení na trampolínách.

Zahajovací schůzka: SVČ, pondělí 15. 9. 2014, 18.30–20.00

 Vedoucí: Lucie Volánková Cena: permanentka 600 Kč (12 lekcí) nebo jednorázový vstup 60 Kč 

Frekvence cvičení: 2x týdně
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FREEDOM JUNIOR
 S námi se naučíš správně slyšet rytmus, základy street dance, získáš kondici a kontrolu nad svým 

tělem, dostaneš možnost rozvíjet své pohybové a tvůrčí schopnosti, ale hlavně získáš nové přátele 

a mnoho zážitků, na které budeš vzpomínat cely život.

Zahajovací schůzka: SVČ, čtvrtek 18. 9. 2014, 14.30–15.30

Vedoucí: Tereza Pešová Cena: 600 Kč /1x týdně/pol.

S KOLEM NA CESTÁCH
 Od 1. třídy. Ovládání kola, péče o kolo, dopravní předpisy hrou, výlety za poznáním, jízda v terénu, 

fyzická příprava, hry, soutěže. Vyzvedávání dětí ze školy.

Zahajovací schůzka: SVČ, pondělí 15. 9. 2014, 13.30–15.00

Vedoucí: Bc. Miroslava Murycová Cena: 600 Kč /1x týdně/pol.

KLUBY
Otevřený klub SUTERÉN

 Pro všechny od 12 let. XBOX, Wii hry, fotbálek, šipky, kulečník, Play Station, přístup na Internet, 

domácí kino, deskové hry, turnaje.

SVČ Klub Suterén, úterý – pátek 16.00–20.00 hod

Vedoucí: Lucie Volánková a spolupracovníci Cena: zdarma

Ultimate Juggling Squad – ŽONGLOVÁNÍ
 Pro všechny, kdo se chtějí naučit žonglovat, zlepšit fyzickou kondici, poznat nové kamarády a mít 

spoustu nových zážitků. Zaměření na diabolo, míčky, šátky, fl owerstick, talíře, poi, atd.

Zahajovací schůzka: SVČ, středa 17. 9. 2014, 17.15

Vedoucí: Tomáš Zahradník, Jakub Švarc Cena: 800 Kč /2x týdně/pol.

KORÁLKA
Od 3. třídy. Výroba originálních šperků, základy souvisejících řemesel.

Zahajovací schůzka: SVČ, úterý 16. 9. 2014, 15.30–17.00

Vedoucí: Markéta Mičánková Cena: 750 Kč /1x týdně/pol.

ŠPIÓNI
 Od 7  let. Záhady, pátračky, šifry, hry a výlety. Tento rok nás opět bude doprovázet zlověstný 

křivák Černovous. Tajné šifry a pentagramy nás zavedou na tajuplná místa Rosic, které ještě 

živá duše neviděla. Špioni se také budou učit jednoduchá kouzla, výtvarně ztvárnit pachatele 

a stopy, naučí se odebírat otisky a zajišťovat stopy a mnoho dalšího.

Zahajovací schůzka: SVČ, úterý 16. 9. 2014, 13.30–15.00

Vedoucí: Lucie Volánková Cena: 600 Kč /1x týdně/pol.
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HOLKY V AKCI
 Tvoření vlastních modelů, pod vedením vystudované návrhářky. Vaření, cvičení, koukání na fi lmy, 

přespání na zámku a nejeden zajímavý výlet!

Zahajovací schůzka: SVČ, středa 17. 9. 2014, 14.00–15.30

Vedoucí: Mgr. Zuzana Brestičová, Vendula Křivá Cena: 600 Kč /1x týdně/pol.

ZOO KLUB
Starost o zvířata a výlety za nimi, pod vedením studentky veteriny.

Zahajovací schůzka: SVČ, pátek 19. 9. 2014, 14.30–16.00

Vedoucí: Jana Přikrylová Cena: 750 Kč /1x týdně/pol.

KLUB DESKOVÝCH HER
Od 9 let. Moderní deskovky, karetní hry a skvělá parta! Osadníci z Katanu jsou jen začátek!

Zahajovací schůzka: SVČ, středa 17. 9. 2014, 17.00–18.30

Vedoucí: Veronika Kedová Cena: 600 Kč /1x týdně/pol.

INSTRUKTOR Junior
 Od 12 do 14 let. Ještě nejsi ve věku instruktorů, a přesto bys rád hrál netradiční hry, jezdil na výlety 

a zapojoval se do činností a akcí SVČ?

Zahajovací schůzka: SVČ, čtvrtek 18. 9. 2014, 16.30–18.00

Vedoucí: Mgr. Zuzana Brestičová, Jana Přikrylová Cena: 500 Kč /1x týdně/pol.
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KLUB INSTRUKTORŮ
Od 14 let. Hry, co nejsou pro děti! Skvělá parta, pořádání akcí a výjezdy.

Zahajovací schůzka: SVČ, čtvrtek 18. 9. 2014, 18.30–20.00

Vedoucí: Mgr. Zuzana Brestičová, Jana Přikrylová Cena: 400 Kč /1x týdně/pol.

INSTRUKTOŘI PROFI
Nejpokročilejší instruktoři, kteří pomáhají s přípravou táborů a velkých akcí.

Zahajovací schůzka: SVČ, pátek 19. 9. 2014, 16.00–18.00

Vedoucí: Mgr. Zuzana Brestičová Cena: 50 Kč /1x týdně/pol.

ODBORNOSTI
VAŘENÍ

Chceš se naučit základní triky a taje kuchyně? Vaření pro zábavu a potěšení.

Zahajovací schůzka: SVČ, úterý 16. 9. 2014, 17.00–18.30

Vedoucí: Markéta Mičánková Cena: 800 Kč /1x týdně/pol.

MODELÁŘI
Vytváření jednoduchých i složitějších modelů z papíru, plastu, apod. Diorama.

Zahajovací schůzka: SVČ, čtvrtek 18. 9. 2014, 17.30–19.00

Vedoucí: Ondřej Doubek Cena: 750 Kč /1x týdně/pol.

ZÁLESÁK
 Od 8 let. Orientace v přírodě a pobyt v ní, turistické výlety, základy rybaření, myslivosti, střelba ze 

vzduchovky, luku a další dovednosti.

Zahajovací schůzka: SVČ, pátek 19. 9. 2014, 16.00–17.30

Vedoucí: Lukáš Vrba Cena: 650 Kč /1x týdně/pol.

JEZDECTVÍ
 Od 11 let. V měsících říjen – listopad + březen – květen ve Zbraslavi: výuka jízdy na koni, čištění, 

krmení, úklid stáje. V ostatních měsících základy jezdecké a chovatelské teorie, hry.

Zahajovací schůzka: SVČ, středa 17. 9. 2014, 15.30–16.30

Vedoucí: Klára Pernicová Cena: 1 200,– – Kč/1x týdně/pol.

FOTOKLUB
Fotografi e v exteriéru i interiéru, jejich zpracování, tvorba fotorománu.

Zahajovací schůzka: SVČ, pátek 19. 9. 2014, 13.00–14.30

Vedoucí: Monika Kváčalová Cena: 650 Kč /1x týdně/pol.
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MEDIÁLNÍ KROUŽEK
Tvorba časopisu. Psaní rubrik, fotografi e, rozhovory, grafi ka, úprava i tisk.

Zahajovací schůzka: SVČ, pátek 19. 9. 2014, 14.30–16.00

Vedoucí: Monika Kváčalová, Vendula Křivá Cena: 650 Kč /1x týdně/pol.

VÝTVARNÉ AKTIVITY
DUHA

 Od 1. tř. Kresba, malba, grafi cké techniky, práce s hlínou, netradiční výtvarné techniky – hravé 

tvoření na téma „Cesta do pravěku“. Dárky pro nejbližší k různým příležitostem. 1x ročně výstava. 

Děti vyzvedáváme ze školy.

Zahajovací schůzka: SVČ, středa 17. 9. 2014, 13.30–15.00

Vedoucí: Bc. Miroslava Murycová Cena: 700 Kč /1x týdně/pol.

TOULAVÁ KOČKA
 Od 1. tř. Keramika – hravé tvoření na téma „Cesta do pravěku“ – práce s hlínou, základy sochařské 

tvorby, práce s engobami, glazurami s certifi kátem nezávadnosti pro děti. Od 5. třídy individuální 

tvorba. Dárky pro nejbližší k různým příležitostem. 1 x ročně výstava.

Zahajovací schůzka: SVČ, středa 17. 9. 2014, 15.00–16.30

Vedoucí: Bc. Miroslava Murycová Cena: 750 Kč /1x týdně/pol.

VÝTVARNÝ ATELIÉR pro teenagery
 Od 7. tř. Příprava na talentové zkoušky nebo tvorba jen tak pro sebe: kresba, malba, grafi ka, práce 

s hlínou, košíkářství, plstění, korálkování… příprava na instruktorskou činnost ve volnočasových 

aktivitách.

Zahajovací schůzka: SVČ, úterý 16. 9. 2014, 18.00–20.00

Vedoucí: Bc. Miroslava Murycová Cena: 1 000 Kč /1x za 14 dní/pol.

KERAMICKÝ ATELIÉR pro dospělé
 Relaxace při práci s hlínou. K dispozici je vybavená keramická dílna, keramické materiály a hmoty (to-

čířská a šamotová hlína, licí hmota, engoby, glazury, barvítka, pigmenty. Kurzy jsou zaměřeny na volnou 

tvorbu – modelování, k dispozici je však i hrnčířský kruh. Odborná a metodická pomoc pro pedagogy.

Zahajovací schůzka: SVČ, úterý 23. 9. 2014, 18.00–20.00

Vedoucí: Bc. Miroslava Murycová Cena: 1 500 Kč/1x za 14 dní/pol.

KERAMICKÝ KROUŽEK PRO RODIČE S DĚTMI
 Od 4 let. K dispozici je vybavená keramická dílna, keramické materiály, engoby, glazury s certifi -

kátem nezávadnosti pro děti. Kurzy jsou zaměřeny na volnou tvorbu.

Zahajovací schůzka: SVČ, čtvrtek 18. 9. 2014, 15.00–16.30

Vedoucí: Bc. Miroslava Murycová Cena: 1000 Kč/1x týdně/pol.
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JAZYKOVÉ KURZY
ANGLICKÁ KONVERZACE pro děti

Zahajovací schůzka: SVČ, pondělí 15. 9. 2014, 16.00–17.00

Vedoucí: bude upřesněno Cena: 800 Kč /1x týdně/pol.

ANGLIČTINA začátečníci
Pro všechny, kteří se chtějí naučit anglický jazyk od základů.

Zahajovací schůzka: SVČ, středa 17. 9. 2014, 18.30–20.00

Vedoucí: bude upřesněno Cena: 1 200 Kč/1x týdně/pol.

ANGLIČTINA mírně pokročilí
Předpoklad základní znalosti gramatiky a schopnosti jednoduše konverzovat.

Zahajovací schůzka: SVČ, pondělí 15. 9. 2014, 17.00–18.30

Vedoucí: bude upřesněno Cena: 1 300 Kč/1x týdně/pol.

ANGLIČTINA středně pokročilí
Předpoklad hlubší znalosti gramatiky a schopnosti běžně komunikovat.

Zahajovací schůzka: SVČ, pondělí 15. 9. 2014, 18.30–20.00

Vedoucí: bude upřesněno Cena: 1 300 Kč/1x týdně/pol.

ITALŠTINA
Pro všechny, kteří se chtějí naučit italský jazyk od základů.

Zahajovací schůzka: SVČ, úterý 16. 9. 2014, 18.30–20.00

Vedoucí: Markéta Mičánková Cena: 1 200 Kč /1x týdně/pol.

ŠPANĚLŠTINA
Pokračování kurzu z minulého roku. U nových uchazečů předpoklad základní znalosti.

Zahajovací schůzka: SVČ, čtvrtek 18. 9. 2014, 18.30–19.30

Vedoucí: Alice Skalníková Cena: 850 Kč /1x týdně/pol.

SVČ V REGIONU
TETČICE – SOKOLOVNA
VOLEJBAL

Základy volejbalu pro děti od 5 let.

Zahajovací schůzka: Sokolovna Tetčice, pondělí 15. 9. 2014, 14.00–15.30

Vedoucí: Ing. Anna Živná Cena: 450 Kč /2x týdně/pol.
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SPORŤÁČEK
Tradičně i nově s míčem i bez něj, zkrátka stále v pohybu.

Zahajovací schůzka: Sokolovna Tetčice, pondělí 15. 9. 2014, 15.30–16.30

Vedoucí: Bc. Miroslava Murycová Cena: 300 Kč /1x týdně/pol.

ZÁKLADY GYMNASTIKY
Zahajovací schůzka: Sokolovna Tetčice, pondělí 15. 9. 2014, 16.30–17.30

Vedoucí: Bc. Miroslava Murycová Cena: 350 Kč /1x týdně/pol.

KLUB DESKOVÝCH HER
Moderní deskovky a skvělá parta!

Zahajovací schůzka: Sokolovna Tetčice, pondělí 15. 9. 2014, 16.30–17.30

Vedoucí: Adéla Jašková Cena: 350 Kč /1x týdně/pol.

MÍČOVÉ HRY
Zahajovací schůzka: Sokolovna Tetčice, pondělí 15. 9. 2014, 17.30–18.30

Vedoucí: Bc. Miroslava Murycová Cena: 300 Kč /1x týdně/pol.

INSTRUKTOŘI Tetčice
Zahajovací schůzka: Sokolovna Tetčice, pátek 19. 9. 2014, čas???

Vedoucí: Tereza Knötigová, DiS. Cena: 250 Kč /1x za 14 dní/pol.

ŘÍČANY
Dny budou upřesněny na začátku školního roku, sledujte prosím www.svcrosice.cz

RÁČATA
Klub pro děti od 2 let s doprovodem. Marečkova louka.

KLUBÁČEK
Poznávejme svět hrou, sportem, výtvarkou. V ZŠ Říčany.

NETRADIČNÍ SPORTY
Zasportuj si netradičně a pak přijď ukázat na turnaj, co umíš!

KLUB DESKOVÝCH HER
Přijď si zahrát a pobavit se!
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Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob. 603 834 762,
e-mail: info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

Najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

ZBRASLAV – ZŠ
KLUBÁČEK

Poznávejme svět hrou, sportem, výtvarkou. V ZŠ Říčany.

DESKOVÉ HRY a karaoke
Přijď si zahrát a pobavit se!

KLUB JUNIOR
Od 11 let. Netradiční hry, zábava, kamarádi.

VYSOKÉ POPOVICE – ZŠ
DRAMATICKO-TANEČNÍ KROUŽEK

ŠIKULKY
Pro předškoláky.

FLÉTNA
Pro předškoláky a 1. stupeň.

ANGLIČTINA
Pro 1. stupeň.

GYMNÁZIUM ZASTÁVKA
PROGRAMOVÁNÍ

Středa od 7.00 v programové učebně Gymnázia Zastávka

Vedoucí: Cena: 250 Kč/1x týdně/pol
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OHLÉDNUTÍ
DOMEČKYÁDA

V  sobotu 31.  5. se v  sále 

ZKC uskutečnil již třetí ročník 

akademie SVČ pod názvem 

„Domečkyáda“.

Asi 200 návštěvníků zhlédlo 

zajímavá a zábavná vystoupení 

z kroužků, které působí na SVČ. 

K vidění tak byly rozdováděné 

mažoretky, netradiční capoe-

ira, akční kluci ze sebeobrany, 

precizní aerobic, veselé vystou-

pení dětí z  Vysokých Popovic 

s názvem Piráti, hra na fl étnu, 

neskutečně nadaní gymnasti 

a  gymnastky, pohodová ukáz-

ka z  tanečního kroužku Free-

dom a svižné vystoupení dívek 

na trampolínách.

Domečkyáda se i díky schop-

nostem sympatické a pohotové 

moderátorky Janči Zavadilové 

moc povedla a  mně nezbý-

vá než napsat, že doufám, že 

i  příští rok bude kroužky při 

SVČ navštěvovat mnoho šikov-

ných dětí, které se nejen budou 

v kroužcích bavit, ale také bu-

dou sbírat úspěchy po celé Čes-

ké republice.

Zuzana Brestičová

TEENAGEŘI NA NOCI MUZEÍ
Dne 17.  5.  2014 se v  Brně 

konala Brněnská muzejní noc. 

V tento den se pořádají v mu-

zeích a galériích speciální akce 

zadarmo či za symblolický 

poplatek. Poprvé se jí letos zú-

častnili i členové Ateliéru pro 

teenagery. Za deštivého po-

časí jsme vyjeli v  16:45 z  Ro-

sického nádraží pod vedením 

lektorky Miroslavy Murycové 

do Brna. V Brně jsme se z ná-

draží vydali pomalu do centra 

města. Zahájení programu za-

čínalo ofi ciálně v 18:00, a  tak 

jsme si pod deštníky prošli 

hradby Špilberku. Když jsme 

naznali, že je čas návštívit ex-

pozice a  doprovodné progra-

my, šli jsme nejdříve do Pra-

žákova paláce, kde probíhalo 

tvoření vlastní koláže. Mate-

riály byly rozmanité a více než 

dostačující. K  dostání bylo 

i neobvyklé a chutné občerst-

vení. Strávili jsme tam zhruba 

hodinu a půl.

Naší další návštěvou se sta-

lo Turistické informační cen-

trum města Brna, kde jsme 

měli možnost svázat si vlastní 

knihu. Jednalo si se sice o práci 

na delší dobu, ale vyplatilo se. 

Knihy se nám povedlo svázat 

a  vedení bylo velmi přívětivé 

a trpělivé, takže se nebylo čeho 

bát, když se náhodou něco na 

první pokus nezdařilo.

Když jsme se nakonec roz-

loučili a  vyšli opět na ulici, 

nepřízeň počasí se výrazně 

odrazila na našich deštnících. 

Uchýlili jsme se do Umělec-

koprůmyslového muzea, kde 

probíhala expozice moderního 

umění. K  prohlédnutí tu byla 

i  speciální výstava šatů a  ná-

vštěvnící se mohli zapojit do 

akce Sukně za sukni, které jsme 

se nakonec nezúčastnili.

Bylo kolem deváté hodiny 

a  my se vydali do Veselé ča-

jovny, kde jsme měli předem 

rezervovaná místa. Zprvu bylo 

mnoho z nás zaskočeno atmo-

sférou čajovny, ale po nějaké 

chvíli jsme si na orientální 

vůně zvykli a pobyt jsme si ná-

ležitě užili. Podnik jsme opusti-

li před jedenáctou večer.

O  půl dvanácté jsme se vy-

dali na hradby Špilberku, kde 

jsme zakončili naši cestu a vy-

dali se půl hodinu po půlnoci 

zpět na vlakové nádraží.

Jakožto členové výtvarného 

kroužku a  nadšenci moderní 

kultury jsme výletem byli nad-

šeni. Pokud se nám příští rok 

naskytne příležitost, vydáme se 

do nočního Brna za návštěvou 

muzeí zase.

Kamila Ježová

Členka Ateliéru pro teenagery
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MATEŘSKÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV

KROUŽKY 
V KAŠPÁRKOVĚ
VE ŠKOLNÍM ROCE 2014/15
Všechny kroužky, včetně herničky, začínají v týdnu od 15. 9. 2014

Dopolední KROUŽKY PRO DĚTI s rodiči
 Cvičeníčka: Veselé cvičení s padákem, gymnastickými míči, netradičními pomůckami, opičí drá-

ha, básničky, říkanky, zpívání písniček s rytmickými nástroji, maňáskové divadélko. 

 Hrátky s nemluvňátky – Koťátka – st 9 – 9.45 – od cca 5 do 12 měsíců, 850 Kč 

Cvičení s kašpárkem – Sluníčka čt 9 – 9.45, po 9 – 9.45 – od 1 do 2 let, 850 Kč 

 Cvičení s kašpárkem – Žabičky po 10 – 11 – od 2,5 do 4 let, 1000 Kč 

Cvičení s kašpárkem – Slůňata st 10 – 11, čt 10 – 11 od 2 do 3 let, 1000 Kč

 Duhové úterky a čtvrtky – út, čt 9 – 11.30 1,5 – 6 let s rodiči. Duhově pestré dopoledne – výtvarné 

činnosti, vyrábění, zpívání, muzicírování, hraní na nástrojky, divadélka, ale i vaření a patlání, vy-

právění, poznávání přírody. 50 Kč/dopoledne, permanentka 10 lekcí/400 Kč

Odpolední KROUŽKY PRO DĚTI s rodiči i bez rodičů
 Zpívánky s prvky dramatické tvorby, čt 15.30 – 16.30, veselé zpívání a hraní s kytarou, nejen na 

rytmické nástroje, 3 – 6 let, bez rodičů, 850 Kč

 Kašpárkovy dílničky pro kluky a holčičky, po 15.30 – 16.30, zábavné tvoření a vyrábění, pozná-

vaní různých materiálů a výtvarných technik, 4 – 6 let, bez rodičů, 850 Kč

 Zámecké dovádění s Uzlíkem Bertíkem st 16.00 – 17.00 – s rodiči i bez, děti 2-6 let, sourozenecké 

dvojice i jednotlivci, pokračování oblíbeného cvičení a řádění s Uzlíkem Bertíkem a strejdou Ol-

dou, 1 000 Kč

 Odpolední cvičení v tělocvičně ZŠ, út 15.30 – 16.30, Pro rodiče s různě starými dětmi (není věko-

vě omezené). Cvičení není organizované lektorkou. Děti cvičí na nářadí (švédská bedna, lavičky, 

trampolína, kruhy…), 300 Kč/10 lekcí

 Hravá angličtina, st 15.30 – 16.15 – 3 – 4 roky (začátečníci), st 16.15 – 17.00 5 – 6 let (pokročilejší), 

1200 Kč, zábavná výuka angličtiny pomocí písniček, básniček a her s pejskem Patchem

CVIČENÍ PRO DOSPĚLÉ
 Záda mě nebolí – Po 17.30 – 18.30 Zdravotní cvičení, při kterém se uleví vašim bolavým zádům, 

nejsou zatěžovány klouby. Vhodné pro všechny věkové kategorie. Používáme velké míče, overbally 

i gumy, 850 Kč nebo 10 lekcí 600 Kč
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JIŽ BĚHEM PRÁZDNIN SE MŮŽETE HLÁSIT VYPLNĚNÍM PŘIHLÁŠKY

NA WWW.KASPARKOV.CZ, kde najdete i detailnější informace o kroužcích,

nebo mejlem na kasparkov.rosice@centrum.cz

PŘIPRAVUJEME
 1. 9. od 13.00 hod připravujeme ve spolupráci se SVČ DEN PRO DĚTI, jehož součástí bude Den 

otevřených dveří, kde se můžete informovat a zároveň zapsat do kroužků v novém školním roce.

 Program: 

 –  výtvarná dílna, otevřena hernička, ukázka lekce cvičení v  zrcadlovém sále, ukázková hodina 

angličtiny pro děti

– 15.00 divadlo pro děti

OHLÉDNUTÍ | VĚDĚLI JSTE O TOM, 
ŽE V ROSICÍCH BYDLÍ SKŘÍTCI?

Každý věří na něco jiného. 

Někdo prý dává doma do rohu 

do misek vodu, mléko a  su-

šenky, že prý se skřítci pohostí 

a pak nás doma chrání, donáší 

nám ztracené věci (třeba klíče) 

na svá místa a  tak. My jsme 

dneska s  rodinou vyrazili na 

Trojici, kde jsme se přesvědči-

li o  tom, že tam žijí opravdoví 

skřítci a  jsou to velcí ochránci 

a  kámoši přírody. Viděli jsme 

je a  byl to pro děti i  pro nás 

zážitek. Na Trojici v  Rosicích 

jsme byli mockrát na drakyá-

dě, pouťovém dýchánku, také 

jsme viděli svatební obřad 

a  orientační běžce, ale skřítky 

ještě ne. Proto jsme byli moc 

zvědaví na to, jak vypadají a jak 

nás překvapilo, že jsou to skřít-

ci dokonce i  mluvící a  hodní. 

V  neděli 25.  května dopoled-
Foto: Olda Hlaváček
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ne jsme čekali pod kopcem na 

Kašpárka, který nám namalo-

val tváře, srdíčko a  hvězdičku 

na ruku nebo na tvář. Jak nás 

bylo hodně, zazpívali jsme si 

pár písní a vyrazili. Po cestě ke 

kapli nás překvapil Stromou-

šek. Měl velké oči a listy ve vla-

sech, pozdravil nás a  povídal 

si s námi, nechal nás poznávat 

stromy, potom se ztratil za křo-

vinami. Za chvíli vtančila krás-

ná víla, byla to Voděnka celá 

modrá s dlouhými vlasy. Děti jí 

odpověděly na otázky, které se 

týkaly vody ve všech jejích po-

dobách. Voděnka měla starost 

s  tím, že byl suchý rok a  měla 

málo vody, taky že prý se další 

skřítek Ohniváček moc rozta-

huje a  dost z  něho ty plamín-

ky srší a  lítají. Voděnka dětem 

ukázala místo, kde každému, 

kdo přišel, darovala vodu, po-

dezírám ji, že ji koupila v Lidlu, 

ale ve skutečnosti ona má zá-

soby čisté vody a všechny stej-

ným dílem podělí, aby nikdo 

neměl žízeň. Náš Ivošek jí dal 

zázračnou kapku, kterou jsme 

doma vyrobili, a  potom ještě 

šalvěj, aby skřítci mohli kloktat 

a nikdy neměli kašel a nemoc-

né zoubky. Voděnka se s námi 

rozloučila a  potkali jsme Oh-

niváčka, který chtěl, abychom 

mu přinesli něco, co hoří a  co 

ne. Donesli jsme větvičku a ká-

men. Děti soucítily s Voděnkou 

a  domlouvaly Ohniváčkovi, 

aby se tolik neroztahoval a  to-

lik neřádil, aby se uskromnil 

a byl s Voděnkou kamarád. Po-

slal nás za Větříkem, toho jsme 

hledali u  kaple nejdéle, nako-

nec ho děti uviděly uprostřed 

stromu. Musel se hodně kro-

tit, aby nás na svých větrných 

vlasech neodnesl někam až do 

lesa. Řekl nám, jak to v přírodě 

chodí, vysvětlil srozumitelně 

pro děti harmonii mezi živ-

ly, pomohli jsme odfouknout 

strach Voděnky daleko do pole 

a  Ohniváček se s  Voděnkou 

skamarádili, až mezi nimi jis-

kry létaly. Zazpívali jsme si se 

skřítky a Kašpárkem s kytarou 

písničky a dostali jsme penízek 

trojníček do sbírky pokladů. 

Popřáli jsme také Kryštofovi 

a  Patrikovi, kteří měli ten den 

či brzy narozeniny a skřítci jim 

dali barvičky a  omalovánky. 

Víme, že se zase do trojického 

království skřítků vrátíme, tak 

se přijďte třeba příště také po-

dívat, bylo to moc hezké a bylo 

nás tam opravdu hodně.

Zdeňka Makovská
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26. 7. 2014 VOZATAJSKÉ
ZÁVODY PO DESÁTÉ

Možná jste si všimli, že tra-

diční koňácká akce, mezi které 

rosické vozatajské závody roz-

hodně patří, vždy začíná po 

desáté hodině dopolední.

Letos tomu nebude jinak. 

Vozatajky začnou opět po desá-

té a  i když to zní neuvěřitelně, 

bude tomu už podesáté.

V rámci jubilejního ročníku 

připravili organizátoři akce 

pro diváky z Rosic a okolí hned 

několik dárků. Jedním z  nich 

bude vystoupení dechové hud-

by Doubravěnka ze Stanovišť 

a  to jak při slavnostním zahá-

jení na závodišti u Moravského 

Plynostavu, tak v ulicích Rosic, 

kterými je před samotným za-

čátkem proveze bryčka tažená 

koňmi.

Tím druhým překvapením 

bude účast mimořádně kva-

litních soutěžících a přehlídka 

komunální techniky Rosic-

kých TS.

Soutěžit se bude v tradičních 

disciplínách, kterými jsou for-

manská jízda, těžký tah a ovla-

datelnost kládou. Pro nejmenší 

budou připraveni poníci a ská-

kací atrakce.

Doufáme, že v letošním roce 

nepotkají organizátory teplot-

ní extrémy ani deštivé počasí 

a  malí i  velcí diváci zachovají 

přízeň akci, která navzdory 

veškerému zdražování drží 

ceny vstupného na velmi sym-

bolické hranici.

Jménem všech organizáto-

rů děkuji městu Rosice i  všem 

partnerům za pomoc a  pod-

poru fi nanční, mediální i  ma-

teriální. Srdečně vás zveme na 

10. ročník.

Lukáš Volánek
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ÚSPĚŠNÝ ROK 
V TURISŤÁKU

Závěrem uplynulého školní-

ho roku bychom rádi zhodnoti-

li naši činnost. Tento školní rok 

se nám úspěšně podařilo obno-

vit pravidelné schůzky, které 

byly každý pátek odpoledne. 

Oddíl má nyní kolem 20 členů, 

kteří k  nám přišli po loňském 

táboře nebo rovnou na nábor 

nových členů v září. Tímto by-

chom rádi poděkovali dětem 

za to, že jsou aktivní a nadšené 

pro jakoukoliv činnost. V  od-

díle se děti mohly naučit pra-

covat s vysílačkami, rozdělávat 

oheň, balit se na výlet, také se 

naučily spoustu nových her. 

Během roku jsme vyrazili na 

několik výletů, na kterých děti 

většinou provázel nějaký dob-

rodružný příběh. Na výletech 

získaly zkušenosti s  mapami 

a navigací, naučily se samostat-

nosti a  získaly nové kamará-

dy. Vyvrcholením uplynulého 

roku bude letošní vikingský 

tábor, na který jede většina stá-

vajících členů. Kapacita táboru 

je již zaplněná a my, vedoucí, se 

už nemůžeme dočkat.

Doufáme, že příští školní 

rok bude alespoň tak podaře-

ný jako letošní, přejeme vám 

krásné prázdniny plné nových 

a  nezapomenutelných zážitků 

a těšíme se na nové členy a tře-

ba i  setkání s  rodiči na nějaké 

akci pořádané Turisťákem.

Kolektiv vedoucích

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU
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NA DIVOKÉM ZÁPADĚ
ANEB TEMPLÁK 
S TURISŤÁKEM POTŘETÍ

Letos jsme tak jako loni 

a  předloni zvolili jako rodin-

nou dovolenou kemp Pod Tem-

plákem s  Turisťákem z  Rosic. 

Již doma jsme si přečetli úvod-

ní dopis, ve kterém nám šerif 

Ládín sděluje, jak je to s  Pony 

Expressem – dostavníkem pře-

pravujícím zásilky a  důležité 

balíky z určitého místa do spe-

ciálních stanic. Prý jsme byli 

vybráni, abychom pomáhali 

zásilky doručovat, přepravovat, 

spolupracovat a abychom se za-

pojili a byli u toho.

Na místě jsme byli vpraveni 

do děje, ocitli jsme se na Di-

vokém západě, v čele s šerifem 

nás celá posádka pozdravila 

průvodní písní Ruty šuty Ari-

zona Texas. Posléze jsme si 

nabatikovali trička, za splněné 

úkoly jsme dostali bezva dárky 

jako klobouk, zpěvník, dobro-

ty a  další pozornosti, kteréžto 

jsou pro naše děti velkým po-

kladem. Navštívili jsme vesnici 

Traperů, kde jsme lovili a  sle-

dovali zvířata podle jejich stop, 

navštívili jsme vesnici Apačů, 

kde jsme jim pomohli proti ne-

přátelskému kmeni Siuxů, kteří 

jim ukradli koně. Poslední den 

jsme pak polapili skupinu ban-

ditů a na raft u i  s dětmi spluli 

řeku. Nakonec se nám podaři-

lo předat doručovanou zásilku 

adresátovi. Za odměnu jsme 

dostali odznaky Pony Expre-

su. Celkově byla naše výprava 

– tj. rodiny s malými i většími 

dětmi z  Rosic, Brna a  Prahy 

– dobrodružná.

Turisťák Rosice je super ban-

da. Hlavní zásluhu na táboře 

pro maminky s  dětmi má již 

poněkolikáté Vendula Hoff ma-

nnová. Chtěla bych jim touto 

cestou moc poděkovat za úsi-

lí, nápady, za přístup k  našim 

dětem, za pestrý program, za 

ochotu, za krásný maňáskový 

večerníčky, za celej ten Divo-

kej západ, za Pony Express, za 

srandu, co jsme zažili.

Co víc si přát než být pod 

hvězdama, u  ohně, bosí v  trá-

vě, v  krajině bez signálu, bez 

televize, bez internetu, zpívat 

s  Ládínem, toto všechno zaží-

vat právě s Turisťákem!

Zdeňka Makovská

Foto: Kateřina Paulovicsová
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VYDAŘENÉ 
MISTROVSTVÍ SVĚTA
                           BRNO 2014

V  květnu se po 32 letech 

v Brně uskutečnilo Mistrovství 

světa v kuželkách.

Mnoho dobrovolníků z  KK 

Slovan Rosice se podílelo na 

přípravě této světové akce.

Již v průběhu MS bylo jasné, 

že tahle akce bude v pamětích 

většiny účastníků a  fanoušků 

zapsána jako jedna z nejlepších, 

nejúspěšnějších, jak po stránce 

organizační, tak po stránce 

sportovní.

Třeba jen samotné slavnostní 

zahájení, kdy prezident světové 

kuželkářské federace NBC, při 

vstupu na „scénu“, ve skvělé at-

mosféře prohlásil, že si připadá 

jak v  televizní „šou“ Eurovize, 

brali pořadatelé jako pochvalu 

hned na úvod. Zahajovacího 

programu se účastnili i rosické 

mažoretky Anife a taneční sku-

pina Mighty Shake.

Během 14  dnů následovaly 

skvělé sportovní výkony. Na 

výborně připravených drahách 

padlo celkem 11 světových re-

kordů. Nejúspěšnější MS po-

sledních let to bylo i pro české 

reprezentanty. Získali celkem 

8 medailí a z toho byli 3 zlaté.

Rosice se neztratili nejen 

mezi organizátory ale i  fa-

noušky a  sportovci. Hlavně 

rosická Lucie Vaverková, kte-

rá pro české barvy vybojovala 

bronzovou medaili k kategorii 

žen, jednotlivkyň. Zlatou teč-

ku přidala v divácky atraktivní 

disciplíně sprint, kde se stala 

Mistryní světa.

Kdo jste neviděli dvouho-

dinový přímý přenos na ČT 

sport do kterého se fi nále už 

nevešlo, můžete se podívat do 

archivu ČT na záznam včetně 

zmíněného fi nále, které začí-

ná od 120  minuty záznamu. 

Myslím, že i  nekuželkáře do-

káže atmosféra strhnout a tak 

shlédnutí nezbývá než dopo-

ručit. Záznam najdete na adre-

se: http://www.ceskatelevize.

cz/ivysilani/10213416065-ku-

zelky/314297374000013-ms-

-2014-brno

Celé mistrovství udělalo 

dobrou reklamu České repub-

lice a  Brnu a  zásluhou pořa-

datelů a  Lucky, také Rosicím. 

Ještě dnes jsou slyšet pochvalné 

ohlasy z domova i zahraničí.

Pavel Mecerod

předseda KK Slovan Rosice

Foto: archiv MS v Kuželkách 2014
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KUŽELKÁŘ SEZÓNY 2013/2014
Kuželkářská sezóna 

2013/2014 skončila. Nastal čas 

hodnocení. Stalo se již tradicí, 

že zástupci všech klubů v  ČR 

volí v anketě nejlepší kuželkáře 

a  pak na společenském večeru 

zástupci ČKA vyhlásí výsledky.

Letos, v pátek 13.  června, se 

hlavním městem kuželek stala 

Zastávka u Brna, přesněji spo-

lečensko sportovní centrum 

Harmonie. Hlavním pořada-

telem akce byla Česká kužel-

kářská asociace a  organizáto-

rem Kuželkářský Klub Slovan 

Rosice.

Celodenní akce vyvrcho-

lila společenským večerem, 

kde byli korunováni nejlepší 

hráčky, hráči, trenér a  další. 

Vyhodnocování mělo velmi 

reprezentativní atmosféru, ke 

které přispěla i účast rosického 

starosty, pana Jaroslava Svět-

líka. Byl pověřen, aby vyhlásil 

nejlepší kuželkářku sezóny 

a  všichni „domácí“ doufali, že 

se bude opakovat rok 2010, kdy 

také na domácí půdě zvítězi-

la rosická hráčka. Byl k  tomu 

pádný důvod v  podobě úspě-

chů na nedávno skončeném MS 

v  Brně. Stalo se tak, jak jsme 

předpokládali. Zvítězila rosic-

ká odchovankyně Lucie Vav-

erková, která však již léta hraje 

rakouskou první ligu. Od příští 

sezóny však bude všechno ji-

nak. Zatím je to však tajné .

Zvykem je, že nejlepší vy-

hodnocení kuželkáři si mezi 

sebou volí Hvězdu večera, 

Hvězdu sezóny, kterou se letos 

stala nadějná juniorská hráčka 

Natálie Topičová z  Valašského 

Meziříčí.

Lucce a  všem oceněným 

patří gratulace a  poděkování. 

Díky patří také městu Rosice, 

obci Zastávka a  Mikroregionu 

Kahan.

Pavel Mecerod

předseda KK Slovan Rosice

Foto: archiv KK Slovan Rosice
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TJ SOKOL ROSICE
ODDÍL KULTURISTIKY

Další významný sportovní úspěch 
závodníka TJ Sokol Rosice

V neděli 1. června se v Če-

lákovicích konalo Mistrov-

ství České republiky ve fit-

ness 2014. Na soutěž bylo 

přihlášeno celkem 43 závod-

níků – do kategorií fitness 

a  atletické fitness. Za Oddíl 

kulturistiky TJ  Sokol Rosice 

se soutěže v kategorii atletic-

ké fitness juniorů zúčastnil 

Ivo Brázda ml., který vybo-

joval výborné druhé místo 

a ukončil tak 9 let čekání od-

dílu na medaili z  mistrovské 

soutěže ve sportovní kultu-

ristice nebo fitness.

Závodníci v  kategorii atle-

tického fitness, absolvovali 

nejprve semifinále a následně 

finálové kolo. V  obou kolech 

se soutěžilo ve třech disciplí-

nách. Při porovnávání posta-

vy rozhodčí hodnotí rozvoj 

a vyrýsovanost svalové hmo-

ty, symetrii a  celkový dojem 

z  postavy. Následuje silová 

část, kde o  pořadí rozhoduje 

součet provedených opaková-

ní výtahů (shybů) na hrazdě 

a kliků na bradlech. A nako-

nec soutěžící veslují 1000 m 

na veslovacím trenažéru. 

Ivoš o svém umístění rozhodl 

především v  druhé disciplí-

ně, kdy v  obou kolech zvládl 

25 shybů na hrazdě a ve finá-

le navíc přidal úctyhodných 

35 kliků na bradlech a potvr-

dil tak svoji převahu v  této 

části soutěže.

Finální fáze přípravy na 

soutěže v  kulturistice a  fit-

ness je extrémně náročná po 

fyzické i  psychické stránce. 

Závodníci celou soutěž ab-

solvují v  režimu přísné diety 

a  právě tento fakt spoustu 

kvalitních sportovců od zá-

vodění odradí. Proto patří 

Ivošovi zvláštní dík za ocho-

tu se na soutěž připravit, a za 

výbornou reprezentaci oddílu 

i města Rosice.

Za oddíl kulturistiky

Zdeněk Pavlík

sp
o

rt

Foto: archiv TJ Sokol Rosice

Foto: archiv TJ Sokol Rosice
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FOTBAL

Po náročné části jarního kola 

fotbalové soutěže si naši spor-

tovci alespoň kousek prázdnin 

odpočinou.

Téměř všechna mužstva se 

kvalitní hrou umístila na pěk-

ných místech.

Po šňůře sedmi za sebou vy-

hraných zápasech A  mužstva 

nás přemohl na domácí půdě 

soupeř z  Bystřice n/P.  Dal-

ší utkání v  Hodoníně a  doma 

s  Polnou se opět vyvinula 

v  náš prospěch. Takže před 

posledním zápasem s  Bohuni-

cemi jsme upevnili s náskokem 

dvanácti bodů na třetí Vrcho-

vinu druhé místo v  tabulce 

DIVIZE D.

Hráči budou mít necelý mě-

síc „fotbalové prázdniny“ a pak 

se již začnou připravovat na 

podzimní kolo.

Jako po každé ukončené se-

zóně, bych chtěla poděkovat 

všem hráčům za reprezentaci, 

všem trenérům a  pořadatelům 

za obětavou práci, panu Pokor-

nému za skvělé vedení našich 

stránek, v neposlední řadě Fan 

Clubu a  všem fanouškům za 

podporu a  hlavně ROSICKÉ-

MU KOTLI, který se zasloužil 

o to, aby se hráči cítili tak, jak 

oni sami skandují „My jsme 

všude doma“.

Za FC Slovan Rosice

Dana Prokešová
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Foto: archiv FC Slovan Rosice
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MAŽORETKY ANIFE 
ROSICE PŘI ZŠ
NA MISTROVSTVÍ 
MORAVY A SLEZSKA 
V HRANICÍCH

Ve dnech 24.–25. 5. se poku-

sily naše mažoretky vybojovat 

postupy na MČR do Poděbrad. 

Po prvním dnu, kdy se konala 

pochodová defi lé, byla pořád 

naděje, že by se mohlo některé-

mu z  týmů podařit probojovat 

se na celonárodní šampionát. 

Druhý soutěžní den však děv-

čata v pódiových sestavách už 

nepředvedla výkony potřebné 

k  postupu a  mladší děvčata 

skončila dvě místa za postu-

pem na 7. místě. Juniorky sice 

získaly bronzové medaile za 

třetí místo na Moravě a  Slez-

sku, ale postupová místa byla 

pouze dvě.

I tak si myslíme, že reprezen-

tace města a školy byla na úrov-

ni a  o  postup na mistrovství 

ČR a  tím navázat na úspěchy 

z  předminulých let se budeme 

snažit v příští sezoně.

Za mažoretky Anife při ZŠ Rosice

Jara Žák

Foto: Jaroslav Žák

Foto: Jaroslav Žák
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